
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 42. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 07.02.2024 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

Přítomni: 

Jan Nadrchal, Jakub Rychtecký, Jiřina Klčová, René Živný, Štěpánka Fraňková, Otakar Janecký, 

Jiří Rejda, František Brendl, Jiří Lejhanec, Radek Hejný 

 

Věra Netolická, interní audit 

Radim Jelínek, vedoucí KP 

Jiří Turek, vedoucí KT (v zastoupení tajemníka magistrátu) 

 

Omluveni: Jan Hrabal, Michal Zitko, tajemník 

                    

_____________________________________________________________________________ 

 

I. 

Schválení programu jednání 

Program ze 42. řádné schůze RmP dne 07.02.2024 byl schválen s tím, že zpráva č. 37 byla stažena a 

tři nové zprávy byly doplněny: (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

1. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Hovorka Pavel (předseda komise pro bytové a nebytové prostory) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Kudrnová Romana (odbor majetku a investic) 

2. Výroční zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

P: Stránský Dušan (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

3. Revokace usnesení - pozemky 

P: Stránský Dušan (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Vodrážková Soňa (odbor majetku a investic) 

4. Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

P: Stránský Dušan (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 



  2 

5. Dodatek Smlouvy o poskytování služeb 

P: Halda Jan (ředitel městské policie) 

Z: Halda Jan (ředitel městské policie) 

6. Revokace usnesení č. R/385/2023 ze dne 18.01.2023 (problematika Energetického 

managementu) 

P: Sýkorová Klára (pověřená řízením SmP a.s. a SmP - odpady a.s.) 

Z: Sýkorová Klára (pověřená řízením SmP a.s. a SmP - odpady a.s.) 

7. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

8. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

9. Most kpt. Bartoše – vypořádání smluvní záležitosti 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

10. Dodatek č. 8 smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Pelikán Tomáš (zastupitel města Pardubic) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Ptáček Martin (odbor dopravy) 

Slezák Martin (zastupitel města Pardubic) 

11. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OD 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

12. Startovací bydlení pro mladé 2024 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

13. Zvýšení nájemného o roční míru inflace 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Koblížková Jana (odbor majetku a investic) 

14. Doporučení vybraných žadatelů k najmu bytů v majetku města 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 



  3 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Valášková Kristina (odbor majetku a investic) 

15. Bytové družstvo Poseidon 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

16. Dodatek č. 4 ke kupní smlouvě o dodávkách elektrické energie č. SY00006587 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

17. Zrušení usnesení č. R/2988/2020 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

18. Hospodaření v lesích Statutárního města Pardubice za rok 2023 a plán hospodaření na r. 2024 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Linhart Karel (odbor životního prostředí) 

19. Souhlas zřizovatele s přijetím daru Východočeským divadlem Pardubice 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (předsedkyně komise pro bezbariérovost) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

20. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

21. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OŽP 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Linhart Karel (odbor životního prostředí) 

22. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Musilová Renata (odbor ekonomický) 

23. Odpisové plány dlouhodobého majetku - příspěvkové organizace ve školství 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Morávková Natálie (odbor školství, kultury a sportu) 

24. Akce v enteria aréně ve veřejném zájmu v režimu vyrovnávací platby 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 



  4 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Strejček Radek (odbor školství, kultury a sportu) 

25. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města na zajištění projektu "Ordinace 

PL pro osoby ohrožené sociálním vyloučením" 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Kocourková Michaela (odbor sociálních věcí) 

26. Konkursy na pracovní místa ředitelů/ředitelek ZŠ a ZUŠ 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

27. Dům dětí a mládeže ALFA Pardubice - porušení rozpočtové kázně 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Morávková Natálie (odbor školství, kultury a sportu) 

28. Konkursy na pracovní místa ředitelů/ředitelek mateřských škol 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kamenická Iva (odbor školství, kultury a sportu) 

29. Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku příspěvkových organizací ve 

školství 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Harvánková Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

30. Žádost o dotaci z prostředků Pardubického kraje 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Morávková Natálie (odbor školství, kultury a sportu) 

31. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OIT 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Czagan Jan (odbor informačních technologií) 

32. Změna licenční politiky společnosti Seyfor, a.s. a přístup ke vzdělávací platformě Vema 

Akademie 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

33. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Hoffman Filip (odbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace) 



  5 

34. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

35. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

36. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

37. Stavební záměr – Viladomy Cihelna Pardubice - STAŽENO 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

38. Veřejná zakázka odboru ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Hoffman Filip (odbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace) 

39. Zahraniční služební cesta - Slovensko 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Cabrnoch Tomáš (kancelář primátora) 

40. Program 15. zasedání ZmP dne 26.02.2024 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

41. Záležitosti komisí rady 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Kutálková Lucie (kancelář primátora) 

42. Rozhodnutí o zrušení výběrového řízení, Rozhodnutí o ustanovení hodnotící komise v rámci 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OSBDNP/OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Badžgoňová Dagmar (odbor majetku a investic) 

Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

43. IT vybavení pro stavební úřady 

P: Vopršal Jiří (vedoucí stavebního úřadu) 

Z: Vopršal Jiří (vedoucí stavebního úřadu) 

44. Diskuse

 
 



  6 

II. 

Schválení usnesení ze 41. řádné schůze RmP dne 17.01.2024 a jmenování 

ověřovatelů ze 42. řádné schůze RmP dne 07.02.2024 

Zápis a usnesení ze 41. řádné schůze dne 17.01.2024 byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu ze 42. řádné schůze RmP byly jmenovány: Jiřina Klčová 

        Štěpánka Fraňková 

 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

Zprávy č. 2, 3, 10, 12, 13, 15 – 19, 21 – 25, 29 – 39, 42, 43 byly hlasovány v souladu s Jednacím 

řádem RmP tzv. v bloku a schváleny v předloženém znění takto: (pro 10, proti 0, zdrž. 0). 

1 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

Zpravodaj: Pavel Hovorka, předseda komise pro bytové a nebytové prostory 

- Stručně okomentoval předloženou zprávu, na dotaz F. Brendla potvrdil, že u návrhu č. 005 

bude vyvolávací cena shodná se znaleckým posudkem, což je v tomto případě 460.000,- Kč. 

- Po hlasování byl návrh č. 006 stažen. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2811/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu nájemní smlouvy ze dne 5.3.2014 ve znění dodatků č. 1 až 3, jejímž předmětem jsou 

prostory sloužící podnikání označené jako nebyty č. 2003 a 3003, nacházející se v přízemí objektu 

bez čp./če. (označeného jako č. 20 a 30), stojící na pozemku označeném jako st.p.č. 958/1 v k.ú. a 

obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, v areálu Jana Palacha 324, uzavřené se spol. EHSF 

s.r.o., IČO 056 47 240, se sídlem Demokratické mládeže 1304, Pardubice. Změna bude spočívat v 

prodloužení doby nájmu do 6.3.2034. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit změnu nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.03.2024 

 



  7 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2812/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu pronajímatele s převodem práv a povinností nájemce z nájemní smlouvy 

uzavřené dne 30.12.2019 týkající se prostoru sloužícího podnikání označeného jako jednotka  č. 

2235/116, který se nachází v přízemí budovy č.p. 2232, 2233, 2234 a 2235, ve vchodě čp. 2235, ul. 

nám. Dukelských hrdinů, která je postavená na pozemcích označených jako stavební parcely č. 

parc. st. 4233, 4234, 4235 a 4236, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí na spol. 

Cukrárna Libuše s.r.o., IČO 259 62 469 se sídlem Dřenice 58, 537 01. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit udělení souhlasu podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.03.2024 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2813/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ujednání změny práv a povinností vyvolaných výpovědí nájmu sjednaného nájemní smlouvou ze 

dne 30.6.2005 na prostor sloužící podnikání nacházející se ve 3. patře budovy č. p. 129 v 

Polabinách, ul. Chemiků, která je součástí stavební parcely č. 5217 v obci a k. ú. Pardubice, na níž 

stojí, nájemcem URBICA s. r. o., IČO 474 73 436, se sídlem Jana Zajíce 953, Studánka, 530 12 

Pardubice, tak, že nájem skončí dnem 31.3.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic ujednat změnu práv a povinností podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.03.2024 

 

 

 



  8 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2814/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor označených jako šatny a hygienické zázemí A - D o celkové 

výměře 139,12 m2 nacházející se ve zrekonstruovaném areálu Letního stadionu v přízemí budovy 

bez č.p./č.e. označené jako severní tribuna, která je součástí pozemku st.p.č. 11709, v k.ú. a obci 

Pardubice, dle zákresu uvedeného v příloze, se spol. Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ 252 91 408, 

třída Míru 90, 530 02 Pardubice, účel nájmu – šatny a hygienické zázemí pro provozování hřiště s 

umělou trávou, výše nájemného 145,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.03.2024 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2815/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje jednotky č. 2277/20, jiný nebytový prostor, nacházející se v přízemí budovy čp. 2277, 

2278 a 2279, ve vchodě čp. 2277, která je postavená na pozemku označeném jako stavební parcela 

č.parc.st. 4267, ul. Josefa Ressla, včetně id. podílu 51/10000 na společných částech domu  čp. 2277, 

2278 a 2279 stojícího na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 4267, id. 

podílu 51/10000 na pozemku označeném jako p.č. st. 4267, vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce 

Zelené Předměstí, formou veřejné dobrovolné dražby a to za těchto podmínek: 

A) vyvolávací cena bude činit 100% z ceny nemovitých věcí v místě a čase obvyklé určené 

znaleckým posudkem č.3/929/24 ze dne 8.1.2024 vyhotoveného znalcem Ing. Michalem Koláčkem,  

B) stávající nájemní smlouva nebude ukončena (vypovězena ze strany pronajímatele), tj. bude 

prodáváno i s nájemcem. 

 

Návrh usnesení č. 006 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  9 

návrh prodeje jednotky č. 2277/20, jiný nebytový prostor, nacházející se v přízemí budovy čp. 2277, 

2278 a 2279, ve vchodě čp. 2277, která je postavená na pozemku označeném jako stavební parcela 

č.parc.st. 4267, ul. Josefa Ressla, včetně id. podílu 51/10000 na společných částech domu čp. 2277, 

2278 a 2279 stojícího na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 4267, id. 

podílu 51/10000 na pozemku označeném jako p.č. st. 4267, vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce 

Zelené Předměstí, paní xxxxxxxxxxxxx, za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem 

č.3/929/24 ze dne 8.1.2024 vyhotoveného znalcem Ing. Michalem Koláčkem, ve výši 460.000,- Kč + 

DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

2 

Výroční zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Zpravodaj: Dušan Stránský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- Poděkoval za práci pro komisi odd. M. Macely 

- Požádal o doplnění členů za ANO 2011 do KPR 

- Doporučil vytvořit metodický pokyn k žádosti o účast zastupitelů na komisích rady. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2816/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výroční zprávu o činnosti Komise pro pozemky a reklamu v roce 2023. 

3 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2817/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení č. Z/733/2023, týkajícího se prodeje části 

pozemku označeného jako p.p.č. 279/7 o výměře cca 90 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví Ing. Martina Štěpánka,XXXXXXXXXXXXX, ve znění „ ,- 

po přeložce kabelového vedení veřejného osvětlení mezi stožáry č. 573 006 a č. 573 011 na náklady 

žadatele, po odsouhlasení PD společností Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, popř. po 

odsouhlasení geometrického plánu na zaměření předmětné části pozemku, ze které bude vyjmuta 



  10 

trasa souboru veřejného osvětlení včetně ochranného pásma“ bez náhrady. Ostatní text usnesení 

zůstává beze změny. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2818/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny v usnesení č. Z/3156/2022, týkajícího se prodeje části pozemku označeného jako 

p.p.č. 605/5 o výměře cca 35 m2, v k.ú. Rosice nad Labem z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví , XXXXXXXXXXXXX z původního textu „části pozemku označeného jako 

p.p.č. 605/5 o výměře cca 35 m2, v k.ú. Rosice nad Labem“ na text „částí pozemků označených jako 

p.p.č. 605/9 o výměře 35 m2 a p.p.č. 628/1 o výměře 0,15 m2, vše v k.ú. Rosice nad Labem“. 

Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2819/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny v usnesení č. Z/3157/2022, týkajícího se prodeje části pozemku označeného jako 

p.p.č. 605/5 o výměře cca 7 m2, v k.ú. Rosice nad Labem z vlastnictví statutárního města Pardubice 

do vlastnictví, XXXXXXXXXXXXX, z původního textu„ části pozemku označeného jako p.p.č. 605/5 o 

výměře cca 35 m2, v k.ú. Rosice nad Labem“ na text „částí pozemků označených jako p.p.č. 605/9 o 

výměře 35 m2 a p.p.č. 628/1 o výměře 0,15 m2, vše v k.ú. Rosice nad Labem“. Ostatní text 

usnesení zůstává beze změny. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2820/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/2643/2024', bod I. a II., týkajícího se udělení souhlasu 

statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemků státnímu podniku Ředitelství silnic a dálnic s. 

p., IČO 65993390, se sídlem 140 00 Praha – Nusle, Na Pankráci 546/56, z původního textu „p.p.č. 

2702/5 o výměře 332 m2“ na text „p.p.č. 2720/5 o výměře 332 m2““. Ostatní text usnesení zůstává 

beze změny. 



  11 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2821/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/2658/2024', bod II. a III. 

4 

Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 
Zpravodaj: Dušan Stránský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- K návrhům č. 001 a 002 uvedl, že se jedná o majetkoprávní vyrovnání související 

s rozhodnutím stavebního úřadu v roce 2010. Dále okomentoval návrhy č. 008 (stavba bud. 

ČSOB) a č. 009 (PARDUBICE – ZELENÁ BRÁNA POLABÍ) 

 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2822/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 763/8 o výměře 10,5 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 1měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 500,- Kč/rok 

povýšené o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

užívání pozemku jako  parkovací stání pro držitele průkazu ZTP/P, za podmínky, že nebudou 

realizovány žádné další stavební úpravy stávajícího parkovacího stání. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 763/8 o výměře 10,5 m2 

v k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2823/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  12 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 763/8 o výměře 10,5 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 1měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 500,- Kč/rok 

povýšené o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

užívání pozemku jako parkovací stání, za podmínky, že nebudou realizovány žádné další stavební 

úpravy stávajícího parkovacího stání. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 763/8 o výměře 10,5 m2 

v k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2824/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 3626/1 o výměře 32,64 m2 v k.ú. Pardubice 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 40502, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 400,- 

Kč/m2/rok povýšené o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za 

účelem umístění dočasného betonového podpěrného bodu (sloupu) a dočasného nadzemního 

vedení NN  v rámci stavby „PA Pardubice Ke koupališti 55 sloup nn“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 3626/1 o výměře 32,64 

m2 v k.ú. Pardubice se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2825/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem pozemků označených jako p.p.č. 233/70 o výměře 15 m2 a p.p.č. 233/67 o výměře 8 m2, vše 

v k.ú. Studánka XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve 

výši 35,- Kč/m2/rok povýšené o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu 



  13 

DPH,  za účelem užívání pozemků označených jako p.p.č. 233/67 jako zahrada a p.p.č. 233/70 jako 

předzahrádka a vjezd k domu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem pozemků označených jako p.p.č. 233/70 o výměře 15 m2 a 

p.p.č. 233/67 o výměře 8 m2, vše v k.ú. Studánka s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2826/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 605/5 o výměře 12 m2, p.p.č. 628/1 o výměře 8 m2, 

vše v k.ú. Rosice nad Labem XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za 

nájemné ve výši 35,- Kč/m2/rok povýšené o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, za účelem užívání pozemků jako zázemí rodinného domu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 605/5 o výměře 12 m2, 

p.p.č. 628/1 o výměře 8 m2, vše v k.ú. Rosice nad Labem s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2827/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1105/9 o výměře 18 m2, v k.ú. Svítkov (č. 160) 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,- 

Kč/m2/rok + DPH za účelem umístění a užívání plechové garáže. 

Nájemní smlouva bude uzavřena po ukončení nájemní smlouvy (NS-0565/MO6) uzavřené s 

XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  14 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1105/9 o výměře 18 m2, 

v k.ú. Svítkov (č. 160) s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2828/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1105/9 o výměře 18 m2 v k.ú. Svítkov (č. 145) 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,- 

Kč/m2/rok + DPH za účelem umístění a užívání plechové garáže. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1105/9 o výměře 18 m2 v 

k.ú. Svítkov (č. 145) s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/2829/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

prodloužení lhůty k úhradě nájemného ve výši 35,- Kč/m2/rok z doby 2 roky ode dne podpisu 

nájemní smlouvy na dobu  24 měsíců ode dne podpisu dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na nájem 

částí pozemků označených jako p.p.č. 1737/8 o výměře 91 m2, p.p.č. 1737/15 o výměře 196 m2, 

p.p.č. 1740/6 o výměře 763 m2, p.p.č. 2605/56 o výměře 395 m2, p.p.č. 1736 o výměře 8 m2, vše v 

k.ú. Pardubice společnosti Pardubická Rozvojová, a. s., IČO 05815614, se sídlem Masarykovo 

náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě na nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 1737/8 o 

výměře 91 m2, p.p.č. 1737/15 o výměře 196 m2, p.p.č. 1740/6 o výměře 763 m2, p.p.č. 2605/56 o 

výměře 395 m2, p.p.č. 1736 o výměře 8 m2, vše v k.ú. Pardubice se společností Pardubická 

Rozvojová, a. s., IČO 05815614, se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, o změně lhůty k úhradě nájemného ve výši 35,- Kč/m2/rok. 



  15 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/2830/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu smlouvy o výpůjčce na část pozemku označeného jako p.p.č. 355/14 o výměře 7.065 m2 a 

pozemku označeného jako p.p.č. 341/8 o výměře 326 m2, vše v k.ú. Pardubice uzavřené se 

spolkem PARDUBICE ZELENÁ BRÁNA POLABÍ, z.s., IČO 06679331, se sídlem Palackého třída 250, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, a to: 

- snížení výměry části pozemku označeného jako p.p.č. 355/14 z výměry 7.065 m2 na výměru 7.029 

m2 v k.ú. Pardubice, 

- výpůjčku pozemku označeného jako p.p.č. 341/7 o výměře 363 m2 v k.ú. Pardubice, 

- rozšíření účelu výpůjčky o pořádání dalších sportovních, či kulturních, celospolečensky přínosných 

akcí přispívajících k formování a rozvoji veřejného života a zvýšení kvality sociálního a kulturního 

prostředí regionu a dále vytváření účelně využívané lokality pro odpočinek obyvatel města v 

souladu se stanovami zapsaného spolku PARDUBICE - ZELENÁ BRÁNA POLABÍ za podmínky, že tyto 

akce budou předem písemně odsouhlaseny městským obvodem Pardubice II. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu nájemní smlouvy na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 355/14 o výměře 72 m2 v 

k.ú. Pardubice uzavřené se spolkem PARDUBICE ZELENÁ BRÁNA POLABÍ, z.s., IČO 06679331, se 

sídlem Palackého třída 250, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, a to: 

- zvýšení výměry části pozemku označeného jako p.p.č. 355/14 z výměry 72 m2 na výměru 108 m2 

v k.ú. Pardubice, 

- rozšíření účelu nájmu o umístění a provozování 2 ks designových mobilních kontejnerů s 

občerstvením, dále sloužících jako technické zázemí a toalety v rámci provozu letního kina. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce na část pozemku označeného jako p.p.č. 355/14 o výměře 

7.065 m2 a pozemku označeného jako p.p.č. 341/8 o výměře 326 m2, vše v k.ú. Pardubice se 

spolkem PARDUBICE ZELENÁ BRÁNA POLABÍ, z.s., IČO 06679331, se sídlem Palackého třída 250, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, týkající se snížení výměry části pozemku označeného jako 

p.p.č. 355/14 v k.ú. Pardubice, výpůjčky pozemku označeného jako p.p.č. 341/7 o výměře 363 m2 v 

k.ú. Pardubice a rozšíření účelu. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  16 

uzavřít dodatek k nájemní smlouvě na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 355/14 o 

výměře 72 m2 v k.ú. Pardubice se spolkem PARDUBICE ZELENÁ BRÁNA POLABÍ, z.s., IČO 06679331, 

se sídlem Palackého třída 250, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, týkající se zvýšení výměry části 

pozemku označeného jako p.p.č. 355/14 v k.ú. Pardubice a rozšíření účelu. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/2831/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 1159 o výměře 145 m2 v k.ú. Svítkov (č. 7) 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za účelem údržby pozemku – 

sekání trávy.  

Smlouva o výpůjčce bude uzavřena po ukončení nájemní smlouvy (NS_1698/MO6) s 

XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 1159 o výměře 145 m2 v k.ú. 

Svítkov (č. 7) s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/2832/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 693/45 o výměře 40,5 m2 (v rozsahu trvalého 

záboru 23,5 m2 a v rozsahu dočasného záboru 17 m2), p.p.č. 1212/3 o výměře 7 m2 (v rozsahu 

trvalého záboru 2 m2 a v rozsahu dočasného záboru 5 m2), vše v k.ú. Staré Čívice společnosti APAG 

Elektronik s.r.o., IČO 49813005, se sídlem U Panasonicu 396, Staré Čívice, 530 06 Pardubice, na 

dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše uvedeném pozemku z 

vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 5 let ode dne účinnosti smlouvy o 

výpůjčce, za účelem vybudování vjezdu a stavebních úprav stávajících chodníků v rámci stavby 

„Venkovní parkoviště pro osobní auta před areálem APAG Elektronik s.r.o.“ za podmínek dle Zásad 

výstavby technické infrastruktury určené pro následný převod do majetku města. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  17 

odkoupení  vjezdu a stavebních úprav chodníků vybudovaných na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 693/45 o výměře 23,5 m2 a p.p.č. 1212/3 o výměře 2 m2, vše v k.ú. Staré Čívice z 

vlastnictví společnosti APAG Elektronik s.r.o., IČO 49813005, se sídlem U Panasonicu 396, Staré 

Čívice, 530 06 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice,  a to po vydání souhlasu či 

kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na výše uvedené stavby, za kupní cenu 1.000,- Kč. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků označených jako p.p.č. 693/45 o výměře 40,5 m2 (v 

rozsahu trvalého záboru 23,5 m2 a v rozsahu dočasného záboru 17 m2), p.p.č. 1212/3 o výměře 7 

m2 (v rozsahu trvalého záboru 2 m2 a v rozsahu dočasného záboru 5 m2), vše v k.ú. Staré Čívice se 

společností APAG Elektronik s.r.o., IČO 49813005, se sídlem U Panasonicu 396, Staré Čívice, 530 06 

Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení  vybudovaného vjezdu a stavebních úprav chodníků  na 

částech pozemků označených jako p.p.č. 693/45 o výměře 23,5 m2 a p.p.č. 1212/3 o výměře 2 m2, 

vše v k.ú. Staré Čívice z vlastnictví společnosti APAG Elektronik s.r.o., IČO 49813005, se sídlem U 

Panasonicu 396, Staré Čívice, 530 06 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Ptáček Martin, vedoucí OKD,OD 

T: 28.2.2025 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/2833/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 129/15 o výměře 14,4 m2 v k.ú. Studánka 

Společenství vlastníků domu č. p. 362-365, Rumunská, Pardubice, IČO 27474119, se sídlem 

Rumunská 362, Studánka, 530 03 Pardubice, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za 

účelem umístění a užívání 4 stojanů na kola pro obyvatele domu za těchto podmínek: 

- umístění tak, aby stojany a jízdní kola nezasahovala do prostoru komunikace – chodníku, 

- konstrukční provedení stojanů bude zkonzultováno a odsouhlaseno odborem dopravy MmP a 

odborem hlavního architekta MmP. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 129/15 o výměře 14,4 m2 v k.ú. 

Studánka se Společenstvím vlastníků domu č. p. 362-365, Rumunská, Pardubice, IČO 27474119, se 

sídlem Rumunská 362, Studánka, 530 03 Pardubice.  



  18 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/2834/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 111/26, p.p.č. 111/28, p.p.č. 

111/29, p.p.č. 111/31, p.p.č. 111/35, p.p.č. 111/38, p.p.č. 111/41, p.p.č. 111/43, p.p.č. 134/23 a 

p.p.č. 134/32, vše v k. ú. Ohrazenice v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 821-263/2022 ve 

prospěch společnosti CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 

Praha 9, spočívajícího v uložení a provozování kabelu elektronických komunikací uloženého v rámci 

investiční akce „FTTB_Rez.Nové Ohrazenice_1.e_OK“ na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu 

u pozemků označených jako  p.p.č.111/26,  p.p.č.111/29,  p.p.č.111/31,  p.p.č.111/35,  p.p.č. 

111/38,  p.p.č.111/41,  p.p.č.111/43 a  p.p.č.134/32, vše v k.ú. Ohrazenice ve výši 300,-Kč/bm + 

DPH a u pozemků označených jako  p.p.č.111/28 a p.p.č. 134/23, vše v k.ú. Ohrazenice ve výši 50,-

Kč/bm + DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 111/26, 

p.p.č. 111/28, p.p.č. 111/29, p.p.č. 111/31, p.p.č. 111/35, p.p.č. 111/38, p.p.č. 111/41, p.p.č. 

111/43, p.p.č. 134/23 a p.p.č. 134/32, vše v k. ú. Ohrazenice v rozsahu určeném geometrickým 

plánem č. 821-263/2022 ve prospěch společnosti CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, v rámci investiční akce „FTTB_Rez.Nové 

Ohrazenice_1.e_OK“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/2835/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 547/33, p.p.č. 420/23 a p.p.č. 415/20, vše v k.ú. Hostovice u Pardubic ve 

prospěch společnosti CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 

Praha 9, spočívajícího v uložení a provozování kabelu elektronických komunikací včetně rozvaděče 

uloženého v rámci investiční akce „0160/23 FTTH 22x RD OS Hostovice_OK_DUR“ na dobu 

neurčitou za jednorázovou náhradu u pozemků označených jako p.p.č. 547/33, p.p.č. 415/20 ve 

výši 300,-Kč/bm + DPH, u pozemku označeného jako p.p.č. 420/23 ve výši 100,-Kč/bm + DPH. 



  19 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 6 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 547/33, p.p.č. 420/23 a p.p.č. 

415/20, vše v k.ú. Hostovice u Pardubic ve prospěch společnosti CETIN a.s., IČO 04084063, se 

sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9,  v rámci investiční akce „0160/23 FTTH 22x 

RD OS Hostovice_OK_DUR“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/2836/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 33/1, p.p.č. 37/28, p.p.č. 37/24, p.p.č. 37/6, p.p.č. 356/2, p.p.č. 37/3, p.p.č. 

37/16 a p.p.č. 338/5, vše v k.ú. Drozdice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 

24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení 

a provozování inženýrských sítí v rámci investiční akce: „PA Drozdice 32 knn“ na dobu neurčitou za 

jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene dle znaleckého posudku č. 056434/2023 ze dne 

20. 10. 2023 u pozemků označených jako: 

p.p.č. 33/1 - zeleň veřejná (zeleň): 23,98 Kč/m2+DPH (9,84 m2)  

p.p.č. 37/28 - zeleň veřejná (zeleň): 23,99 Kč/m2+DPH ( 7,92 m2)  

p.p.č. 37/24 - účel. zpev. kom. (asfalt): 19,75 Kč/m2+DPH (2,04 m2)  

p.p.č. 37/6 - zeleň veřejná (zeleň): 23,98 Kč/m2+DPH (12,60 m2)  

p.p.č. 356/2 - krajnice (zeleň, štěrk): 517,28 Kč/m2+DPH (21,60 m2)  

p.p.č. 356/2 - chodník (dlažba betonová): 235,13 Kč/m2+DPH (1,74 m2)  

p.p.č. 356/2 - protlak pod kom. (asfalt): 1231,20 Kč/m2+DPH (22,44 m1)  

p.p.č. 37/3 - zeleň veřejná (zeleň): 24,02 Kč/m2+DPH (1,02 m2)  

p.p.č. 37/3 - 1x pilíř SS200: 240,00 Kč/m2+DPH (0,07 m2)  

p.p.č. 37/16 - zeleň veřejná (zeleň): 27,67 Kč/m2+DPH (25,92 m2)  

p.p.č. 37/16 - zeleň veřejná (zeleň): 23,97 Kč/m2+DPH (2,97 m2) 

p.p.č. 37/16 - účel. zpev. kom. (dlažba, bet.): 19,75 Kč/m2+DPH (9,24 m2)  

p.p.č. 338/5 - účel. nezpev. kom. (zeleň, štěrk): 18,90 Kč/m2+DPH (21,06 m2)  

p.p.č. 338/5 - 1x pilíř SR502: 188,89 Kč/m2+DPH (0,27 m2)  

vše v k.ú. Drozdice. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  20 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 33/1, p.p.č. 37/28, p.p.č. 37/24, 

p.p.č. 37/6, p.p.č. 356/2, p.p.č. 37/3, p.p.č. 37/16 a p.p.č. 338/5, vše v k.ú. Drozdice ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 40502, v rámci investiční akce: „PA Drozdice 32 knn“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/2837/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 516/4, p.p.č. 672/14 a p.p.č. 690/15 vše v k.ú. Svítkov ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování inženýrské sítě v rámci investiční akce: „PA 

Svítkov Do Polí knn“ na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene dle 

znaleckého posudku č. 065251/2023 ze dne 14.11.2023 u pozemků označených jako: 

p.p.č. 516/4 - veřejná zeleň (zeleň): 24,00 Kč/m2+DPH ( 0,90 m2)  

p.p.č. 516/4 - 1x rozpojovací pilíř (v zeleni): 237,42 Kč/m2+DPH (0,2325 m2)  

p.p.č. 672/14 - vložení do komunikace (asfalt): 1128,60 Kč/m2+DPH (2,58 m2)  

p.p.č. 672/14 - krajnice (zeleň): 517,28 Kč/m2+DPH (0,72 m2)  

p.p.č. 672/14 - 1x rozpojovací pilíř (v zeleni): 213,33 Kč/m2+DPH (0,3075 m2)  

p.p.č. 690/15 - krajnice (zeleň, betonová dlažba): 517,27 Kč/m2+DPH (69,24 m2)  

p.p.č. 690/15 - vložení do komunikace (asfalt): 1128,60 Kč/m2+DPH (11,22 m2)  

vše v k.ú. Svítkov. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 516/4, p.p.č. 672/14 a p.p.č. 690/15 

vše v k.ú. Svítkov ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502,  v rámci investiční akce: „PA Svítkov Do Polí knn“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/2838/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  21 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 728/1, p.p.č. 728/2, p.p.č. 740/1, p.p.č. 740/8, p.p.č. 742/1, p.p.č. 118/1, 

p.p.č. 742/3, p.p.č. 743/2, p.p.č. 743/3, p.p.č. 745/3, p.p.č. 751/1, p.p.č. 1374, st.p.č. 78, vše v k.ú. 

Svítkov ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování inženýrské sítě v rámci 

investiční akce „Pce, Svítkov, Žižkova obnova knn, kvn“ na dobu neurčitou za jednorázovou 

náhradu za zřízení věcného břemene dle znaleckého posudku č. 067134/2023 ze dne 16. 11. 2023 u 

pozemků označených jako: 

p.p.č. 728/1 - chodník (bet. dlažba): 235,13 Kč/m2+DPH (1,08 m2)  

p.p.č. 728/1 - protlak pod kom. (asfalt): 1128,60 Kč/m2+DPH (0,60 m2)  

p.p.č. 728/1 - chodník (bet. dlažba): 235,13 Kč/m2+DPH (10,20 m2)  

p.p.č. 728/1 - krajnice (zeleň): 517,28 Kč/m2 +DPH (7,92 m2)  

p.p.č. 728/2 - chodník (bet. dlažba): 235,13 Kč/m2 +DPH (3,24 m2)  

p.p.č. 728/2 - chodník (bet. dlažba): 235,13 Kč/m2+DPH (15,96 m2)  

p.p.č. 740/1 - protlak pod kom. (asfalt): 1128,60 Kč/m2 +DPH (4,80 m2)  

p.p.č. 740/8 - chodník (bet. dlažba): 235,12 Kč/m2 +DPH (1,14 m2)  

p.p.č. 742/1 - protlak pod kom. (asfalt): 1128,60 Kč/m2 +DPH (3,00 m2)  

p.p.č. 742/1 - chodník (bet. dlažba): 235,13 Kč/m2 +DPH (16,38 m2)  

p.p.č. 118/1 - veřejná zeleň (zeleň): 24,02 Kč/m2 +DPH (1,02 m2) 

p.p.č. 742/3 - chodník (bet. dlažba): 235,13 Kč/m2 +DPH (19,20 m2)  

p.p.č. 743/2 - veřejná zeleň (zeleň): 23,98 Kč/m2 +DPH (26,64 m2) 

p.p.č. 743/2 - chodník (bet. dlažba): 235,13 Kč/m2 +DPH (27,12 m2)  

p.p.č. 743/2 - chodník (bet. dlažba): 235,13 Kč/m2 +DPH (17,40 m2)  

p.p.č. 743/2 - protlak pod kom. (asfalt): 1128,60 Kč/m2+DPH(14,04 m2)  

p.p.č. 743/2 - protlak pod kom. (asfalt): 1128,60 Kč/m2+DPH (3,30 m2)  

p.p.č. 743/2 - veřejná zeleň (zeleň): 23,99 Kč/m2+DPH (8,88 m2)  

p.p.č. 743/2 - účel. zpev. kom. (bet. dlažba): 19,74 Kč/m2 +DPH (3,84m2) 

p.p.č. 743/3 - protlak pod kom. (asfalt): 1128,60 Kč/m2+DPH(3,12 m2)  

p.p.č. 743/3 - protlak pod kom. (asfalt): 1128,60 Kč/m2+DPH (6 m2)  

p.p.č. 743/3 - chodník (bet. dlažba): 235,13 Kč/m2 +DPH (76,2 m2)  

p.p.č. 743/3 - chodník (bet. dlažba): 235,13 Kč/m2+DPH (2,76 m2)  

p.p.č. 743/3 - krajnice (zeleň, bet. dlažba): 517,28 Kč/m2 +DPH (129,6 m2) 

p.p.č. 745/3 - veřejná zeleň (zeleň): 23,98 Kč/m2 Kč/m2 +DPH (33,12 m2) 

p.p.č. 745/3 - účel. zpev. kom. (bet. dlažba): 19,75 Kč/m2+DPH (3,66m2) 

p.p.č. 745/3 - protlak pod kom. (asfalt): 1128,60 Kč/m2+DPH (7,44 m2)  

p.p.č. 745/3 - protlak pod kom. (asfalt): 1128,60 Kč/m2 +DPH(4,68 m2)  

p.p.č. 745/3 - krajnice (zeleň, bet. dlažba): 517,27 Kč/m2 +DPH (9,42 m2)  

p.p.č. 745/3 - chodník (bet. dlažba): 235,13 Kč/m2 +DPH (92,76 m2)  

p.p.č. 751/1 - krajnice (zeleň, bet. dlažba): 517,27 Kč/m2+DPH (30,12m2) 

p.p.č. 751/1 - krajnice (zeleň, bet. dlažba): 517,28 Kč/m2 +DPH (63,6 m2)  

p.p.č. 751/1 - protlak pod kom. (asfalt): 1128,60 Kč/m2+DPH(14,22 m2)  

p.p.č. 751/1 - protlak pod kom. (asfalt): 1128,60 Kč/m2 +DPH (14,64 m2)  

p.p.č. 751/1 - chodník (bet. dlažba): 235,13 Kč/m2+DPH (70,32 m2)  

p.p.č. 751/1 - chodník (bet. dlažba): 235,13 Kč/m2 +DPH (50,16 m2)  



  22 

p.p.č. 1374 - krajnice (asfalt): 517,28 Kč/m2+DPH (3,84 m2)  

st.p.č. 78 - skříň na budově: 2092,50 Kč/m2+DPH (0,04 m2)  

st.p.č. 78 - kabelové vedení ke skříni na budově: 2092,50 Kč/m2 +DPH (0,36 m2)  

vše v k.ú. Svítkov. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 728/1, p.p.č. 728/2, p.p.č. 740/1, 

p.p.č. 740/8, p.p.č. 742/1, p.p.č. 118/1, p.p.č. 742/3, p.p.č. 743/2, p.p.č. 743/3, p.p.č. 745/3, p.p.č. 

751/1, p.p.č. 1374, st.p.č. 78, vše v k.ú. Svítkov ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 

24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, v rámci investiční akce 

„Pce, Svítkov, Žižkova obnova knn, kvn“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/2839/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 81/1, p.p.č. 37/3, p.p.č. 47/1, p.p.č. 92/31, p.p.č. 92/32, p.p.č. 101/1, p.p.č. 

150/4, vše v k.ú. Ohrazenice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem 

Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování 

inženýrské sítě v rámci investiční akce „PA Ohrazenice Hrabalova knn“ na dobu neurčitou za 

jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene dle znaleckého posudku č. 059673/2023 ze dne 

24. 10. 2023 u pozemků označených jako: 

p.p.č. 81/1 - poz. ve funkčním celku (zeleň): 211,61 Kč/m2 + DPH (11,04 m2) 

p.p.č. 37/3 - překop komunikace (asfalt): 3762,00 Kč/m2 + DPH (1,80 m2) 

p.p.č. 37/3 - krajnice (zeleň): 517,27 Kč/m2 + DPH (1,68 m2) 

p.p.č. 47/1 - účel. zpev. komunikace (asfalt): 19,76 Kč/m2 + DPH (4,20 m2) 

p.p.č. 47/1 - zeleň (zeleň): 23,98 Kč/m2 + DPH (3,54 m2) 

p.p.č. 92/31 - vjezdy (bet. dl., žul. kost., asfalt): 1134,79 Kč/m2 + DPH (40,10 m2) 

p.p.č. 92/31 - chodník (bet. dlažba): 245,74 Kč/m2 + DPH (6,20 m2) 

p.p.č. 92/31 - překop komunikace (asfalt): 3762,00 Kč/m2 + DPH (3,24 m2) 

p.p.č. 92/31 - protlak pod kom. (asfalt): 1224,45 Kč/m2 + DPH (29,20 m2)  

p.p.č. 92/31 - protlak pod kom. (asfalt): 844,46 Kč/m2 + DPH (8,50 m2)  

p.p.č. 92/31 - krajnice (zeleň): 517,39 Kč/m2 + DPH (176,00 m2)  

p.p.č. 92/32 - vjezdy (betonový povrch): 1128,60 Kč/m2 + DPH (3,30 m2)  

p.p.č. 92/32 - protlak pod kom. (asfalt): 1128,60 Kč/m2 + DPH (1,92 m2)  

p.p.č. 92/32 - protlak pod kom. (asfalt): 1231,20 Kč/m2 + DPH (3,41 m2)  

p.p.č. 92/32 - krajnice (zeleň): 517,04 Kč/m2 + DPH (43,70 m2)  



  23 

p.p.č. 92/32 - 1x pilíř SR608 (v zeleni): 241,63 Kč/m2 + DPH (0,3075 m2)  

p.p.č. 101/1 - krajnice (zeleň): 517,28 Kč/m2 + DPH (0,36 m2)  

p.p.č. 101/1 - 1x pilíř SS200 (v zeleni): 238,64 Kč/m2 + DPH (0,0704 m2)  

p.p.č. 101/1 - krajnice (zeleň): 517,28 Kč/m2 + DPH (1,20 m2)  

p.p.č. 150/4 - krajnice (zeleň): 517,27 Kč/m2 + DPH (17,40 m2)  

vše v k.ú. Ohrazenice. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 81/1, p.p.č. 37/3, p.p.č. 47/1, p.p.č. 

92/31, p.p.č. 92/32, p.p.č. 101/1, p.p.č. 150/4, vše v k.ú. Ohrazenice ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, v 

rámci investiční akce „PA Ohrazenice Hrabalova knn“.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/2840/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 1065/20, p.p.č. 1073/5, p.p.č. 304/3, p.p.č. 422, p.p.č. 1067/1, vše v k.ú. 

Lány na Důlku ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování inženýrské sítě v 

rámci investiční akce: „PA Lány na Důlku 42 knn“ na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu za 

zřízení věcného břemene dle znaleckého posudku č. 058992/2023 ze dne 19. 10. 2023 u pozemků 

označených jako: 

p.p.č. 304/3 - krajnice (zeleň, asfalt): 517,27/m2+DPH (4,20 m2) 

p.p.č. 422 - vedení v kom. (asfalt, bet. dlažba): 1128,60/m2+DPH (93,00 m2) 

p.p.č. 422 - vedení v kom. (asfalt): 1231,20/m2+DPH (28,60 m2) 

p.p.č. 1065/20 - krajnice (zeleň, asfalt): 517,28/m2+DPH (1,20 m2) 

p.p.č. 1067/1 - překop kom. (asfalt): 3762,00/m2+DPH (13,20 m2) 

p.p.č. 1073/5 - krajnice (zeleň): 517,28/m2+DPH (2,40 m2) 

vše v k.ú. Lány na Důlku. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  24 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 1065/20, p.p.č. 1073/5, p.p.č. 304/3, 

p.p.č. 422, p.p.č. 1067/1, vše v k.ú. Lány na Důlku ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 

24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, v rámci investiční akce: 

„PA Lány na Důlku 42 knn“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/2841/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p. p. č. 171/6, p. p. č. 508/4, p. p. č. 

535/4, p. p. č. 547/16, vše v k.ú. Pardubičky a p. p. č. 288/8, p. p. č. 292/2, p. p. č. 292/19, vše v k.ú. 

Studánka, v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 1729,1422-002/2023, ve prospěch 

společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 

Pardubice, spočívajícího v umístění a provozování nově vybudovaného souboru veřejného 

osvětlení ve stávající trase uloženého v rámci akce „Rekonstrukce veřejného osvětlení v ulici 

Průmyslová“ na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 500,- Kč + DPH, přičemž k 

pozemku označenému jako p. p. č.  292/2 v k.ú. Studánka se věcné břemeno zřídí jako vykupitelné 

ve smyslu ust. § 1261 OZ, kdy v případě zániku věcného břemene u tohoto pozemku bude 

společnosti Služby města Pardubic a.s. poskytnuta náhrada za jeho zrušení ve výši 0,12 Kč 

každoročně povyšovaná o míru inflace + DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p. p. č. 171/6, p. 

p. č. 508/4, p. p. č. 535/4, p. p. č. 547/16, vše v k.ú. Pardubičky a p. p. č. 288/8, p. p. č. 292/2, p. p. 

č. 292/19, vše v k.ú. Studánka, v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 1729,1422-002/2023, 

ve prospěch společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé 

Předměstí, 530 12 Pardubice, v rámci akce „Rekonstrukce veřejného osvětlení v ulici Průmyslová“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/2842/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků označených jako p.p.č. 2084/3, p.p.č. 

2085/18, p.p.č. 2087/5, p.p.č. 2088/38 a p.p.č. 2096/35, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch 



  25 

statutárního města Pardubice, IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice, 

jako vlastníka stávající inženýrské sítě a každého dalšího vlastníka inženýrské sítě, spočívající v 

právu strpět umístění optického kabelu SEK po celou dobu jeho fyzické a právní životnosti, 

vstupování a vjezd na zatížené pozemky za účelem provádění nezbytných prací spojených s 

opravami a revizemi. Služebnost se zřizuje in rem, bezúplatně, na dobu neurčitou a její rozsah je 

určen geometrickým plánem č. 10420-274/2022. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat prohlášení o zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků označených jako p.p.č. 

2084/3, p.p.č. 2085/18, p.p.č. 2087/5, p.p.č. 2088/38 a p.p.č. 2096/35, vše v k.ú. Pardubice ve 

prospěch statutárního města Pardubice, IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 

Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/2843/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 713/4 o výměře 181 m2 v k.ú. Rosice nad Labem 

z vlastnictví společnosti Kaufland Česká republika v.o.s., IČO 25110161, se sídlem Bělohorská 

2428/203, Břevnov, 169 00 Praha 6, do vlastnictví statutárního města Pardubice za žadatelem 

navrženou kupní cenu 1.000,- Kč. 

Kupní smlouva bude uzavřena po výmazu zástavního práva váznoucího na předmětném pozemku z 

katastru nemovitostí. 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/2844/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemku označeného jako p.p.č. 125/2 o výměře 668 m2 a 

části  pozemku označeného jako p.p.č. 111/49 o výměře cca 6.590 m2 (dle geometrického plánu č. 

830-1029/2023 p.p.č. 111/49, p.p.č. 111/56, p.p.č. 111/57, p.p.č. 111/58, p.p.č. 111/59, p.p.č. 

111/60, p.p.č. 111/61, část p.p.č. 111/62 o výměře cca 685 m2, p.p.č. 111/63, p.p.č. 111/64, p.p.č. 

111/65, p.p.č. 111/66, p.p.č. 111/67, p.p.č. 111/69, p.p.č. 111/70, p.p.č. 111/71, p.p.č. 111/72, 

p.p.č. 111/73, p.p.č. 111/74, p.p.č. 111/75, p.p.č. 111/76, p.p.č. 111/77, p.p.č. 111/78, p.p.č. 

111/79, p.p.č. 111/80, p.p.č. 111/81, mimo nově vzniklého pozemku označeného jako p.p.č. 111/68 

zastavěného vjezdem do Bytového a Vila domu SO 05 a mimo části nově vzniklého pozemku 

označeného jako p.p.č 111/62 o výměře cca 20 m2 zastavěnou pěší rampou, vše v k.ú. Ohrazenice 



  26 

se všemi součástmi a příslušenstvím z vlastnictví společnosti Nové Ohrazenice I s.r.o., IČO 

06059155, se sídlem č.p. 166, Choťánky, PSČ 290 01, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Smlouva o bezúplatném převodu bude uzavřena po zúžení věcných břemen technické 

infrastruktury k pozemku označeném jako p.p.č.134/28 k.ú. Ohrazenice v majetku statutárního 

města Pardubice a po doložení upraveného geometrického plánu žadatelem. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod níže uvedené technické infrastruktury z vlastnictví společnosti Nové Ohrazenice 

I s.r.o., IČO 06059155, se sídlem č.p. 166, Choťánky, PSČ 290 01, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice: 

-obslužné komunikace vybudované na pozemcích označených geometrickým plánem č. 830-

1029/2023 jako p.p.č. 134/36 o výměře 68 m2, p.p.č. 134/46 o výměře 4 m2, p.p.č. 111/78 o 

výměře 567 m2, vše v k.ú. Ohrazenice,  

-cyklostezky vybudované v rámci dokončení I. Etapy Obytný soubor Ohrazenice na pozemcích 

označených geometrickým plánem č. 830-1029/2023 jako p.p.č. 134/35 o výměře 528 m2, p.p.č. 

111/56 o výměře 586 m2, vše v k.ú. Ohrazenice,  

-chodníky vybudované na pozemcích označených geometrickým plánem č. 830-1029/2023 jako 

p.p.č. 134/39 o výměře 14 m2, p.p.č. 134/41 o výměře 248 m2, p.p.č. 134/44 o výměře 20 m2, 

p.p.č. 111/57 o výměře 154 m2, části p.p.č. 111/62 o výměře cca 685 m2, p.p.č. 111/71 o výměře 

554 m2, vše v k.ú. Ohrazenice, 

- 40 parkovacích stání venkovních (součást budoucí veřejné komunikace) vč. ZTP vybudovaných na 

pozemcích označených geometrickým plánem č. 830-1029/2023 jako p.p.č.  111/81 o výměře 29 

m2, p.p.č. 111/73 o výměře 66 m2, p.p.č. 111/74 o výměře 82 m2, p.p.č. 111/75 o výměře 69 m2, 

p.p.č. 111/76 o výměře 82 m2, p.p.č. 111/77 o výměře 68 m2, p.p.č. 111/70 o výměře 62 m2, 

p.p.č.  111/65 o výměře 94 m2. vše v k.ú. Ohrazenice, 

- souboru veřejného osvětlení vybudovaného na částech pozemků označených geometrickým 

plánem č. 830-1029/2023 jako p.p.č. 225/5, p.p.č. 134/9, p.p.č. 134/35, p.p.č. 134/37, p.p.č. 

134/28, p.p.č. 134/41, p.p.č. 134/42, p.p.č. 134/43, p.p.č. 134/44, p.p.č. 134/45, p.p.č. 111/49, 

p.p.č. 111/56, p.p.č. 111/60, p.p.č. 111/61, p.p.č.  111/62, p.p.č. 111/63, p.p.č. 111/64, p.p.č. 

111/66, p.p.č. 111/67, p.p.č. 111/68, p.p.č. 111/69, p.p.č. 111/71, p.p.č.  111/72 a p.p.č. 111/79, 

vše v k.ú. Ohrazenice, 

- sadových úprav, zeleně na pozemcích označených geometrickým plánem č. 830-1029/2023 jako 

p.p.č. 134/9 o výměře 1115 m2, p.p.č. 134/37 o výměře 593 m2, p.p.č. 134/38 o výměře 774 m2, 

p.p.č. 134/40 o výměře 90 m2, p.p.č.  134/28 o výměře 103 m2, p.p.č. 134/42 o výměře 30 m2, 

p.p.č.  111/60 o výměře 1033 m2, p.p.č. 134/43 o výměře 70 m2, p.p.č. 111/80 o výměře 5 m2, 

p.p.č.  111/49 o výměře 1101 m2, p.p.č. 134/45 o výměře 6 m2, p.p.č. 111/63 o výměře 97 m2, 

p.p.č. 111/61 o výměře 1099 m2, p.p.č. 111/64 o výměře 20 m2, p.p.č. 111/66 o výměře 17 m2, 

p.p.č. 111/67 o výměře 20 m2, p.p.č. 111/69 o výměře 71 m2, p.p.č. 111/72 o výměře 23 m2, p.p.č. 

111/79 o výměře 504 m2, vše v k.ú. Ohrazenice, 

mimo vjezdu do Bytového a Vila domu SO 05 umístěného na nově vzniklém pozemku označeném 

jako p.p.č. 111/68 a pěší rampy umístěné na části nově vzniklého  pozemku označeného jako p.p.č 

111/62 o výměře cca 20 m2 v k.ú. Ohrazenice. 

Smlouva o bezúplatném převodu výše uvedené technické infrastruktury bude uzavřena společně se 

smlouvou o bezúplatném převodu pozemků. 



  27 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení vodovodního řadu vybudovaného na částech pozemků označených geometrickým 

plánem č. 830-1029/2023 jako p.p.č. 525/4, p.p.č. 111/78, p.p.č. 111/62, p.p.č. 111/65, p.p.č. 

111/69, p.p.č. 111/63, p.p.č. 111/79, p.p.č. 134/46, vše v k.ú. Ohrazenice z vlastnictví společnosti 

Nové Ohrazenice I s.r.o., IČO 06059155, se sídlem č.p. 166, Choťánky, PSČ 290 01, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice za kupní cenu 1.000,- Kč. 

Kupní smlouva bude uzavřena společně se smlouvou o bezúplatném převodu pozemků. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu níže uvedené technické infrastruktury z vlastnictví 

společnosti Nové Ohrazenice I s.r.o., IČO 06059155, se sídlem č.p. 166, Choťánky, PSČ 290 01, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice: 

-obslužné komunikace vybudované na pozemcích označených geometrickým plánem č. 830-

1029/2023 jako p.p.č. 134/36 o výměře 68 m2, p.p.č. 134/46 o výměře 4 m2, p.p.č. 111/78 o 

výměře 567 m2, vše v k.ú. Ohrazenice,  

-cyklostezky vybudované v rámci dokončení I. Etapy Obytný soubor Ohrazenice na pozemcích 

označených geometrickým plánem č. 830-1029/2023 jako p.p.č. 134/35 o výměře 528 m2, p.p.č. 

111/56 o výměře 586 m2, vše v k.ú. Ohrazenice,  

-chodníky vybudované na pozemcích označených geometrickým plánem č. 830-1029/2023 jako 

p.p.č. 134/39 o výměře 14 m2, p.p.č. 134/41 o výměře 248 m2, p.p.č. 134/44 o výměře 20 m2, 

p.p.č. 111/57 o výměře 154 m2, části p.p.č. 111/62 o výměře cca 685 m2, p.p.č. 111/71 o výměře 

554 m2, vše v k.ú. Ohrazenice, 

- 40 parkovacích stání venkovních (součást budoucí veřejné komunikace) vč. ZTP vybudovaných na 

pozemcích označených geometrickým plánem č. 830-1029/2023 jako p.p.č.  111/81 o výměře 29 

m2, p.p.č. 111/73 o výměře 66 m2, p.p.č. 111/74 o výměře 82 m2, p.p.č. 111/75 o výměře 69 m2, 

p.p.č. 111/76 o výměře 82 m2, p.p.č. 111/77 o výměře 68 m2, p.p.č. 111/70 o výměře 62 m2, 

p.p.č.  111/65 o výměře 94 m2. vše v k.ú. Ohrazenice, 

- souboru veřejného osvětlení vybudovaného na částech pozemků označených geometrickým 

plánem č. 830-1029/2023 jako p.p.č. 225/5, p.p.č. 134/9, p.p.č. 134/35, p.p.č. 134/37, p.p.č. 

134/28, p.p.č. 134/41, p.p.č. 134/42, p.p.č. 134/43, p.p.č. 134/44, p.p.č. 134/45, p.p.č. 111/49, 

p.p.č. 111/56, p.p.č. 111/60, p.p.č. 111/61, p.p.č.  111/62, p.p.č. 111/63, p.p.č. 111/64, p.p.č. 

111/66, p.p.č. 111/67, p.p.č. 111/68, p.p.č. 111/69, p.p.č. 111/71, p.p.č.  111/72 a p.p.č. 111/79, 

vše v k.ú. Ohrazenice, 

- sadových úprav, zeleně na pozemcích označených geometrickým plánem č. 830-1029/2023 jako 

p.p.č. 134/9 o výměře 1115 m2, p.p.č. 134/37 o výměře 593 m2, p.p.č. 134/38 o výměře 774 m2, 

p.p.č. 134/40 o výměře 90 m2, p.p.č.  134/28 o výměře 103 m2, p.p.č. 134/42 o výměře 30 m2, 

p.p.č.  111/60 o výměře 1033 m2, p.p.č. 134/43 o výměře 70 m2, p.p.č. 111/80 o výměře 5 m2, 

p.p.č.  111/49 o výměře 1101 m2, p.p.č. 134/45 o výměře 6 m2, p.p.č. 111/63 o výměře 97 m2, 

p.p.č. 111/61 o výměře 1099 m2, p.p.č. 111/64 o výměře 20 m2, p.p.č. 111/66 o výměře 17 m2, 

p.p.č. 111/67 o výměře 20 m2, p.p.č. 111/69 o výměře 71 m2, p.p.č. 111/72 o výměře 23 m2, p.p.č. 

111/79 o výměře 504 m2, vše v k.ú. Ohrazenice, 

mimo vjezdu do Bytového a Vila domu SO 05 umístěného na nově vzniklém pozemku označeném 

jako p.p.č. 111/68 a pěší rampy umístěné na části nově vzniklého  pozemku označeného jako p.p.č 

111/62 o výměře cca 20 m2 v k.ú. Ohrazenice. 



  28 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení vodovodního řadu vybudovaného na částech pozemků 

označených geometrickým plánem č. 830-1029/2023 jako p.p.č. 525/4, p.p.č. 111/78, p.p.č. 111/62, 

p.p.č. 111/65, p.p.č. 111/69, p.p.č. 111/63, p.p.č. 111/79, p.p.č. 134/46, vše v k.ú. Ohrazenice z 

vlastnictví společnosti Nové Ohrazenice I s.r.o., IČO 06059155, se sídlem č.p. 166, Choťánky, PSČ 

290 01, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/2845/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 2113/28 o výměře cca 113 m2 v k.ú. 

Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu 

v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 89017/2023 ze dne 11.1.2024 ve výši 

1.245,- Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra předmětné části pozemku, 

žadatelem. Žadatelé uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 2.500,- Kč uhrazené 

statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smluv o zřízení věcného břemene se společnostmi ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, a GasNet s.r.o., IČO 27295567, na předmětný pozemek a po vkladu 

práva vyplývajícího z této smlouvy do katastru nemovitostí. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. 2113/30 o výměře cca 47 m2, vše v k.ú. 

Pardubice, z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu 

v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 89017/2023 ze dne 11.1.2024 ve výši 

1.245,- Kč/m2. Výměra předmětné části bude upřesněna geometrickým plánem. 

 

Návrh usnesení č. 025 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 



  29 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 763/8 o výměře 10,5 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 1měsíční výpovědní dobou za účelem užívání pozemku jako 

parkovací stání pro držitele průkazu ZTP/P, za podmínky, že nebudou realizovány žádné další stavební 

úpravy stávajícího parkovacího stání. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 763/8 o výměře 10,5 m2 v k.ú. 

Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

 

Návrh usnesení č. 026 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 763/8 o výměře 10,5 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 1měsíční výpovědní dobou za účelem užívání pozemku jako 

parkovací stání, za podmínky, že nebudou realizovány žádné další stavební úpravy stávajícího 

parkovacího stání. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 763/8 o výměře 10,5 m2 v k.ú. 

Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

 

Návrh usnesení č. 027 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

text v usnesení č. 'R/867/2023' týkajícího se pachtu pozemků označených jako p.p.č. 238 o výměře 

3.041 m2 a p.p.č. 729/1 o výměře 582 m2, vše v k.ú. Staré Čívice XXXXXXXXXXXXX z původního textu 

"18,- Kč/m2/rok" na text "1,50 Kč/m2/rok".  Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 



  30 

 

 

Návrh usnesení č. 028 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 120/77 o výměře 1,5 m2 v k.ú. Trnová XXXXXXXXXXXXX,  

na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 500,- Kč/rok povýšené o DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, 

za účelem umístění a užívání kompostéru na organický odpad. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 120/77 o výměře 1,5 m2 v 

k.ú. Trnová s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

 

Návrh usnesení č. 029 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 4140 o výměře 1 m2 v k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 500,- Kč/rok povýšené o DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem umístění poštovní 

odkládací schránky. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 4140 o výměře 1 m2 v k.ú. 

Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

 

Návrh usnesení č. 030 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  31 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1619/6 o výměře 30 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,- Kč/m2/rok 

povýšené o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

umístění a užívání kontejneru. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1619/6 o výměře 30 m2 v 

k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

 

Návrh usnesení č. 031 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemků označených jako p.p.č. 332 o výměře 189 m2, p.p.č. 18/1 o výměře 32 m2 a 

části pozemku označeného jako p.p.č. 13/9 o výměře cca 86 m2, vše v k.ú. Černá za Bory z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti IBEKR s.r.o., IČO 28803426, se sídlem 

Hostovická 194, Černá za Bory, 533 01 Pardubice, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na 

stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem 

Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po 

doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, 

žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem 

znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 032 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 2360 o výměře cca 28 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu dle Zásad pro 

nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích a stavbách ve vlastnictví 

statutárního města Pardubice v platném znění ve výši 500,- Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude 

upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o přechodu práv a povinností vyplývajících ze smlouvy o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (026-6149-2023) uzavřené se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, kterou je zatížen předmětný pozemek. 



  32 

 

5 

Dodatek Smlouvy o poskytování služeb 

 

Zpravodaj: Jan Halda, ředitel MpP 

- Doplnil zprávu o přílohu: Objem prací a sjednaná cena za rok 2024 

 

Rozprava:  

- J. Lejhanec: vznesl dotaz na zpoplatnění kamer, konkrétně na třídě Míru 64 (U Jičínských) → 

J. Halda uvedl, že ve většině soukromých objektů je umístění zdarma, v minimálních 

případech za ně platíme. 

- F. Brendl: dotaz na tipování nových lokalit pro umístění kamer → J. Halda informoval, že 

záleží na realizaci projektů, např. v podchodech, dále spolupracují se starosty MO, případně 

dle vlastních zjištění. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2846/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Dodatek smlouvy o poskytování služeb mezi statutárním městem Pardubice, IČO 00274046, jakožto 

objednatelem a Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, jakožto poskytovatelem, na základě níž 

bude poskytovatel poskytovat objednateli spolupráci při zavádění a zajištění provozu „Městského 

kamerového systému na území statutárního města Pardubic“ (dále „MKS“) a v případných jiných 

dohodnutých činnostech.  Znění Dodatku smlouvy o poskytování služeb ve vztahu k Městské policii 

Pardubice tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek smlouvy o poskytování služeb mezi statutárním městem Pardubice, IČO 00274046, 

jakožto objednatelem a spol. Služby města Pardubice a.s., IČO 25262572, jakožto poskytovatelem 

dle bodu I. tohoto usnesení, ve znění, které tvoří přílohu tohoto usnesení.  

T: 29.02.2024 

Z: Jan Halda, ředitel Městské policie Pardubice 

6 

Revokace usnesení č. R/385/2023 ze dne 18.01.2023 (problematika Energetického 

managementu) 

Zpravodaj: Klára Sýkorová, pověřená vedením společnosti SmP a.s. 

                    Ondřej Hlaváč, předseda představenstva SmP a.s. 



  33 

- Uvedl, že důvody revokace jsou uvedeny v doporučení kontrolního výboru zrušit dané 

usnesení. Strategický záměr – vznik divize Energetika je schválen radou a zahrnut v rozpočtu 

města. Prozatím nenalezena shoda s právním odd. magistrátu na nacenění vykonaných 

pracovních činností. 

 

Rozprava: F. Brendl, J. Nadrchal, J. Rychtecký poukázali na tyto skutečnosti: správa nad majetkem 

probíhá 24/7, zadání In house za ceny v místě i čase obvyklé, součinnost odborů ORS, OMI a SmP a.s.,  

Stanovení termínu pro rozjezd procesů realizace, zvážit využití externisty pro pomoc při startu. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2847/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/385/2023' odstavec II. ze dne 18.01.2023 ve znění:  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, zpracovat a předložit Radě města Pardubic 

ke schválení časový a věcný harmonogram kroků a organizační schéma budoucího fungování 

městské energetické společnosti včetně ekonomické náročnosti a souvisejících provozních nákladů. 

Z: Služby města Pardubic a.s. 

T: 1.3.2023 

7 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI 

 

Rozprava: 

- J. Rychtecký: MŠ Hostovice (návrh č. 006) – doporučil zajistit stavební dozor dříve, než začne 

realizace stavby 

- F. Brendl: dotaz na opravu balkonů na budově radnice →K. Skladanová uvedla, že nebyly 

součástí rekonstrukce radnice, nyní proběhl průzkum (nákl. cca 360.000,- Kč). Pro hloubější 

posouzení bude třeba restaurátora. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2848/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/2391/2023'. 



  34 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2024-07 „VČD – výměna klimatizační jednotky“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání 

k podání nabídky:   

XXXXXXXXXXXXX 

 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-07 „VČD – výměna klimatizační 

jednotky“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Zdeněk Hadrovský – vedoucí OITS/OMI 

•   Ivana Vojtíšková - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2849/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/2437/2023'. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2024-08 „Dětské dopravní hřiště Dukla – oprava PD“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:   

XXXXXXXXXXXXX 

 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  35 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-08 „Dětské dopravní hřiště Dukla – 

oprava PD“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Zdeněk Hadrovský – vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2850/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2024-05 „Most M117 - nadjezd Kyjevská - opatření proti kolizi ptáků“ níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:   

XXXXXXXXXXXXX 

 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-05 „Most M117 - nadjezd Kyjevská - 

opatření proti kolizi ptáků“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Zdeněk Hadrovský – vedoucí OITS/OMI 

•   Jan Dvořáček - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2851/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2024-06 „Budova radnice - oprava vstupních dveří domu čp. 4“ níže uvedené 



  36 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• XXXXXXXXXXXXX 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-06 „Budova radnice - oprava 

vstupních dveří domu čp. 4“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Zdeněk Hadrovský - vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2852/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-09 „DDM Delta - rekonstrukce 

hvězdárny“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Zdeněk Hadrovský – vedoucí OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová - OITS/OMI. 

 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2853/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2024-10 „MŠ Hostovice – oprava střechy – technický dozor investora“ níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  



  37 

 

XXXXXXXXXXXXX 

 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-10 „MŠ Hostovice – oprava střechy, 

stropu na 2.NP a krovu - technický dozor investora“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Zdeněk Hadrovský – vedoucí OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová - OITS/OMI. 

8 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu - OMI 
Zpravodaj: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI 

- Na žádost F. Brendla změněna slovesa v návrhu č. 001 a 002 na „Schvaluje“. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2854/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2024-004 „MŠ Hostovice - oprava střechy, stropu na 2.NP a krovu“, 

dodavateli TIMRA s.r.o., IČO: 04806859, s nabídkovou cenou 3.748.436,56 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2855/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  38 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci podlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ-VZZR-2023-018 "ZŠ E. Košťála – rekonstrukce elektroinstalace“ zadané v otevřeném 

řízení, o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 9.8.2023, a to na základě změnového listu 

č.2 upravujícího změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s dodavatelem RONELI Stavby SE, 

IČO 29316731, s cenou víceprací ve výši 741.075,10 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 9.8.2023 s dodavatelem RONELI Stavby SE, IČO 

29316731“, v rámci realizace akce "ZŠ E. Košťála – rekonstrukce elektroinstalace, s cenou 

dodatečných prací (vícepráce) v celkové výši 741.075,10 Kč bez DPH 

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI  

T: 31.3.2024 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2856/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření bezúplatné Smlouvy o převodu investorství s příspěvkovou organizací Sociální služby 

města Pardubic, IČO: 75090970, se sídlem Kpt. Jaroše 726, Pardubice 531 81, k němuž dojde v 

rámci akce „Stavební úpravy obytných buněk Domova pro seniory Dubina, čp. 646 - 649, ul. 

Blahoutova, Pardubice, část obce Studánka“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o převodu investorství s příspěvkovou organizací Sociální služby města Pardubic, 

IČO: 75090970, se sídlem Kpt. Jaroše 726, Pardubice 531 81, k němuž dojde v rámci akce „Stavební 

úpravy obytných buněk Domova pro seniory Dubina, čp. 646 - 649, ul. Blahoutova, Pardubice, část 

obce Studánka“. 

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI 

T: 30.04.2024 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2857/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  39 

uzavření bezúplatné Smlouvy o převodu investorství s příspěvkovou organizací Sociální služby 

města Pardubic, IČO: 75090970, se sídlem Kpt. Jaroše 726, Pardubice 531 81, k němuž dojde v 

rámci akce „EPS - Domov pro seniory u Kostelíčka, Štrossova 357 a EPS - Domov pro seniory 

Dubina, Blahoutova 646-649“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o převodu investorství s příspěvkovou organizací Sociální služby města Pardubic, 

IČO: 75090970, se sídlem Kpt. Jaroše 726, Pardubice 531 81, k němuž dojde v rámci akce „EPS - 

Domov pro seniory u Kostelíčka, Štrossova 357 a EPS - Domov pro seniory Dubina, Blahoutova 646-

649“. 

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI 

T: 30.04.2024 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2858/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření bezúplatné Smlouvy o převodu investorství s organizací Rozvojový fond Pardubice a.s., 

IČO: 25291408, se sídlem třída Míru 90, Zelené Předměstí, Pardubice 530 02, k němuž dojde v rámci 

akce „Úprava křižovatky Sukova x U Stadionu a přechodu ul. Sukova“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o převodu investorství s organizací Rozvojový fond Pardubice a.s., IČO: 25291408, 

se sídlem třída Míru 90, Zelené Předměstí, Pardubice 530 02, k němuž dojde v rámci akce „Úprava 

křižovatky Sukova x U Stadionu a přechodu ul. Sukova“. 

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI 

T: 30.04.2024 

9 

Most kpt. Bartoše – vypořádání smluvní záležitosti 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor  

- Bez doplňujících informací 

 

Rozprava:  

- F. Brendl: požádal o informaci, kdo je odpovědný za pochybení při zveřejňování smluv → J. 

Turek odpověděl, že pravděpodobně někdo z OD. 

- V. Netolická, IA: seznámila se situací na OD, v kritické době souvisela s vyšetřováním PČR a 

probíhajícími personálními změnami.  

 

 



  40 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2859/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení mezi statutárním městem Pardubice a 

obchodní společností Chládek a Tintěra a.s., se sídlem K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, IČO: 

25253361, týkající se vypořádání vztahů plynoucích z uzavřeného dodatku č. 1 schváleného dne 

14.12.2022 pod číslem usnesení R/325/2022, ke smlouvě o dílo č. OD-VZMR-2022-01 o úpravách a 

změnách stavebních konstrukcí a technologických postupů, a to z důvodu zrušení tohoto dodatku v 

důsledku jeho neuveřejnění v registru smluv. Znění dohody o vypořádání bezdůvodného 

obohacení je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení mezi statutárním městem Pardubice a 

obchodní společností Chládek  a Tintěta, a.s., se sídlem K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, IČO: 

25253361, dle bodu I. tohoto usnesení ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

Z: Bc. Jiří Zubák 

T: 28.2.2024 

10 

Dodatek č. 8 smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2860/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít dodatek č. 8 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících uzavřené dne 

25.12.2015 mezi statutárním městem Pardubice, jako objednatelem, a Dopravním podnikem města 

Pardubic a.s., se sídlem Teplého 2141, Zelené Předměstí, 531 21 Pardubice, IČO: 63217066, jako 

dopravcem (ve znění jejích dodatků), na základě něhož bude městem uhrazena Dopravnímu 

podniku města Pardubic a.s. kompenzace nákladů za výkon veřejné služby v přepravě cestujících 

(provoz městské hromadné dopravy) za r. 2024 dle finančních modelů, které jsou přílohou tohoto 

dodatku. Znění dodatku č. 8 tvoří též přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  41 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení dodatek č. 8 Smlouvy o veřejných službách v 

přepravě cestujících mezi statutárním městem Pardubice, jako objednatelem, a Dopravním 

podnikem města Pardubic a.s., se sídlem Teplého 2141, Zelené Předměstí, 531 21 Pardubice, IČO: 

63217066, jako dopravcem (ve znění jejích dodatků), Znění dodatku č. 8 tvoří přílohu tohoto 

usnesení. 

T: 08.03.2024 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

    Jiří Zubák, vedoucí odboru dopravy 

11 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OD 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2861/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl, 2) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OD-VZMR-2023-6 "Podjezd 17. listopadu - zabezpečovací zařízení", dodavateli ELTODO, 

a.s., IČ: 45274517, s nabídkovou cenou 3 738 900 Kč včetně DPH. 

12 

Startovací bydlení pro mladé 2024 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2862/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyčlenění 15 bytů pro účely Startovacího bydlení pro mladé na rok 2024 - I. kolo dle tabulky, jež je 

přílohou této zprávy. 



  42 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zahájit přípravné práce vedoucí k přidělení startovacích bytů vybraným 

zájemcům, a to podle harmonogramu I. kola Startovacího bydlení 2024, uvedeného v důvodové 

zprávě. 

Z:  Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T:  31. 7. 2024 

13 

Zvýšení nájemného o roční míru inflace 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2863/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

nezvýšit v roce 2024 nájemné za nebytové prostory a objekty, pozemky, a dále za umístění 

reklamních zařízení a antén na pozemcích a budovách města, o průměrnou míru inflace za rok 2023 

ve výši 10,7% 

14 

Doporučení vybraných žadatelů k najmu bytů v majetku města 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2864/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 3+1 (58,91 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

28. 02. 2025, za nájemné ve výši 4. 624,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  43 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2024 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2865/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (42,56 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

28. 02. 2026, za nájemné ve výši 3. 556,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2024 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2866/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu dohodou k 29. 2. 2024 s nájemcem panem XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 1 + 1, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

2. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 3. 2024 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 1 + kk, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytů dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 4. 2024 

 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 



  44 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 005 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 006 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2024 



  45 

 

 

Návrh usnesení č. 007 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 008 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem nám. XXXXXXXXXXXXX, 

Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2024 

15 

Bytové družstvo Poseidon 
Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2867/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavření smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem ve znění, které tvoří přílohu č. 

1 tohoto usnesení (dále též jako "smlouva"), přičemž předmětem jednotlivých smluv o převodu 



  46 

vlastnického práva k nemovitostem je převod spoluvlastnického podílu statutárního města 

Pardubic a spoluvlastnického podílu Bytového družstva POSEIDON, IČ: 25930079, se sídlem nábřeží 

Závodu míru 2737, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice (dále jen "bytové družstvo"), na příslušné 

bytové jednotce vymezené v domech č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům 

(dále jen "dům"), stojících na pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen "pozemek"), vše v obci a k.ú. 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, spolu s bytovou 

jednotkou neoddělitelně spjatého spoluvlastnického podílu na společných částech domu a 

pozemku, a to kupujícím v souladu s usnesením č.  Z/2726/2022 Zastupitelstva města Pardubic ze 

dne 20.1.2022: 

 

b.j.č. 2740/114 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/706 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/504 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/503 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem  XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/503 –XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/807 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX a 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/306 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/408 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/704 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/501 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/902 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/708 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/305 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX aXXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/203 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/407 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/205 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXa 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/304 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/112 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/204 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uvedený v bodě I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 31.7.2024 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2868/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  47 

 

I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

záměr uzavření smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem (dále též jako "smlouva"), 

přičemž předmětem jednotlivých smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem je převod 

spoluvlastnického podílu statutárního města Pardubic a spoluvlastnického podílu Bytového 

družstva POSEIDON, IČ: 25930079, se sídlem nábřeží Závodu míru 2737, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice (dále jen "bytové družstvo"), na příslušné bytové jednotce vymezené v domech č.p. 

2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům (dále jen "dům"), stojících na pozemku 

parc. č. st. 10022 (dále jen "pozemek"), vše v obci a k.ú. Pardubice, část obce Zelené Předměstí, 

zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Pardubice, spolu s bytovou jednotkou neoddělitelně spjatého 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku, a to kupujícím: 

 

b.j.č. 2738/703 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/607 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/705 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/707 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/403 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/808 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/905 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/405 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/505 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/703 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/901 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/802 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/301 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/904 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/402 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/706 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/803 –  XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/115 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/708 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/307 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/808 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/302 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/112 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/111 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 



  48 

b.j.č. 2737/802 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

odboru majetku a investic záměr uvedený v bodě I. zveřejnit. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 31.3.2024 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2869/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 2022 

spočívající ve změně nabyvatele 1 (budoucí kupující) bytové jednotky č. 2740/701 vymezené v 

budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům (dále jen „Dům“), stojící na 

pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen „Pozemek“), včetně k bytové jednotce přináležejícího 

spoluvlastnického podílu na společných částech Domu a Pozemku o velikosti 3344/2990607, vše v 

obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a katastrálním území Pardubice, zapsáno na listu 

vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice, z pana XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, na pana 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem  XXXXXXXXXXXXX, s účinností od 1. 12. 

2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uvedený v bodě I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 31.03.2024 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2870/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 2022 

spočívající ve změně nabyvatele 1 (budoucí kupující) bytové jednotky č. 2739/406 vymezené v 

budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům (dále jen „Dům“), stojící na 

pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen „Pozemek“), včetně k bytové jednotce přináležejícího 

spoluvlastnického podílu na společných částech Domu a Pozemku o velikosti 10830/2990607, vše v 



  49 

obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a katastrálním území Pardubice, zapsáno na listu 

vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice, z paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, na pana 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, s účinností od 23. 10. 

2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uvedený v bodě I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 31.03.2024 

16 

Dodatek č. 4 ke kupní smlouvě o dodávkách elektrické energie č. SY00006587 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2871/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatku č. 4 ke kupní smlouvě o dodávkách elektrické energie č. SY00006587 ze dne 

27.4.2020 mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 00274046 a obchodní společností Synthesia, 

a.s., se sídlem Semtín 103, 530 02 Pardubice, IČO: 60108916, jímž se upravuje způsob stanovení 

ceny za poskytované plnění pro následující období. Znění dodatku č. 4 je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 4 ke kupní smlouvě o dodávkách elektrické energie č. SY00006587 ze dne 

27.4.2020 mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 00274046 a obchodní společností Synthesia, 

a.s., se sídlem Semtín 103, 530 02 Pardubice, IČO: 60108916, jímž se upravuje způsob stanovení 

ceny za poskytované plnění pro následující období. Znění dodatku č. 4 je přílohou tohoto usnesení. 

17 

Zrušení usnesení č. R/2988/2020 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2872/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  50 

 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. R/2988/2020 ve znění „Rada města Pardubic ukládá gesčně pověřenému náměstkovi 

vypracovat koncepční materiál sloužící pro podporu a realizaci opatření adaptace na klimatické 

změny a problém sucha, včetně ekonomické analýzy těchto opatření“ 

18 

Hospodaření v lesích Statutárního města Pardubice za rok 2023 a plán hospodaření 

na r. 2024 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2873/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

zprávu o hospodaření v lesích Statutárního města Pardubice za r. 2023 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

plán hospodaření na r. 2024 

 

19 

Souhlas zřizovatele s přijetím daru Východočeským divadlem Pardubice 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2874/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s přijetím daru příspěvkovou organizací Východočeské divadlo Pardubice, IČO: 00088358, se sídlem 

Pardubice, U Divadla 50, PSČ 531 62 Pardubice, ve výši 150.000,00 Kč od společnosti EOP 

Distribuce, a.s., IČO: 28800621, se sídlem Opatovice nad Labem, č.p. 478, PSČ 140 53, a rovněž s 

nabytím daru do vlastnictví příspěvkové organizace.  



  51 

 

20 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s. 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- Opravila návrh č. 002 – člen „dozorčí rady“ 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2875/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ: 252 91 408, se sídlem 

třída Míru 90, 530 02 Pardubice (dále jen jako „společnost“), a schvaluje smlouvu o výkonu funkce 

předsedy představenstva společnosti Jana Šárky xxxxxxxxxxxx,která je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2876/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ: 252 91 408, se sídlem 

třída Míru 90, 530 02 Pardubice (dále jen jako „společnost“) s účinností dnem 7. 2. 2024 takto: 

a) volí do pozice člena dozorčí rady MUDr. Vítězslava Novohradského xxxxxxxxx b) schvaluje 

smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti MUDr. Vítězslava Novohradského, nar. 

dne narozeného dne 5. 9. 1959, bytem Jana Zajíce 984, 530 12 Pardubice, která je přílohou tohoto 

usnesení. 

21 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OŽP 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2877/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  52 

 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OŽP–VZMR–2023-7 - „Projektová dokumentace – lesní cesta v Nemošickém lese“ 

dodavateli Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o., IČO: 64255611, Rokycanova 114, Litomyšlské 

Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto s nabídkovou cenou 229 000,- (bez DPH). 

22 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2878/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace zapsanému spolku Andělka pomáhá, Do Polí 1060, Pardubice, IČ 14247739 na 

realizaci charitativního prodeje pro Nadační fond Šance onkoláčkům a na nákup materiálů a potřeb 

na výrobu předmětů určených na charitativní prodej, ve výši Kč 50,0 tis., z rezervy Rady města 

Pardubic. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2879/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace SK Pardubičky, z.s., IČ 15049027, U Borku 371, Pardubice, na úhradu navýšeného 

pronájmu sokolovny na ples klubu, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy pana náměstka René Živného. 

23 

Odpisové plány dlouhodobého majetku - příspěvkové organizace ve školství 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2880/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  53 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého majetku pořízeného příspěvkovou organizací Lentilka-integrační 

školka a rehabilitační centrum, Prodloužená 278, 530 09 Pardubice, IČ 00190730. Odpisový plán je 

přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2881/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého majetku pořízeného Základní uměleckou školou Pardubice, 

Havlíčkova 925, 530 02 Pardubice, IČ 72566779. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

24 

Akce v enteria aréně ve veřejném zájmu v režimu vyrovnávací platby 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2882/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zařazení akce "SCHOOL MATCH 2024“ pořádané pobočným spolkem Tělocvičná jednota Sokol 

Pardubice I, oddíl florbalu, se sídlem Jiráskova 29, Zelené Předměstí (Pardubice I), Pardubice 530 

02, IČO: 00527785, do programu sportovních dnů pro rok 2024 v enteria aréně v režimu 

vyrovnávací platby poskytované dle Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

uzavřené mezi statutárním městem Pardubice a společností Rozvojový fond Pardubice a.s. dne 

29.12.2017, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 30.6.2020. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2883/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zařazení akce "Reprezentační zápas mužů v basketbalu ČR – VELKÁ BRITÁNIE“ pořádané subjektem 

BK Pardubice, a.s., se sídlem V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 27654796, do 



  54 

programu sportovních dnů pro rok 2024 v enteria aréně v režimu vyrovnávací platby poskytované 

dle Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu uzavřené mezi statutárním 

městem Pardubice a společností Rozvojový fond Pardubice a.s. dne 29.12.2017, ve znění jejího 

dodatku č. 1 ze dne 30.6.2020. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2884/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zařazení akce "Pardubice open 2024“ pořádané spolkem Maple Pool Club, z.s., se sídlem 

Ohrazenická 281, Polabiny, 530 09 Pardubice, IČO: 27040569, do programu sportovních dnů pro rok 

2024 v enteria aréně v režimu vyrovnávací platby poskytované dle Smlouvy o poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu uzavřené mezi statutárním městem Pardubice a společností 

Rozvojový fond Pardubice a.s. dne 29.12.2017, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 30.6.2020. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2885/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zařazení akce "Mistrovství ČR WKF“ pořádané spolkem Karate Lions Pardubice z.s., se sídlem 

Bokova 364, Pardubičky, 530 03 Pardubice, IČO: 01302345, do programu sportovních dnů pro rok 

2024 v enteria aréně v režimu vyrovnávací platby poskytované dle Smlouvy o poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu uzavřené mezi statutárním městem Pardubice a společností 

Rozvojový fond Pardubice a.s. dne 29.12.2017, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 30.6.2020. 

25 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města na zajištění projektu 

"Ordinace PL pro osoby ohrožené sociálním vyloučením" 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2886/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  55 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v celkové výši 250 000 Kč z rozpočtu 

města se subjektem MUDr. Radoslav Svoboda s.r.o., se sídlem Rabštejnská Lhota - Rabštejn 17, 537 

01, IČO 28782089, na realizaci projektu "Zdravotní péče osobám ohroženým sociálním 

vyloučením", kterým subjekt realizuje projekt města "Ordinace praktického lékaře pro osoby 

ohrožené sociálním vyloučením", ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení. 

26 

Konkursy na pracovní místa ředitelů/ředitelek ZŠ a ZUŠ 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Rozprava:  

- R. Hejný: požádal o rozdělené hlasování o návrzích 001 – 005 a 006 – 009. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2887/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

ke dni 31. 7. 2024 Ing. Moniku Dobruskou, nar. XXXXXXXXXXXXX bytem XXXXXXXXXXXXX z 

pracovního místa ředitelky Základní školy Pardubice-Svítkov, Školní 748, se sídlem Školní 748, 

Svítkov, 530 06 Pardubice, IČO: 48161144. 

II. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy Pardubice-Svítkov, Školní 748, se 

sídlem Školní 748, Svítkov, 530 06 Pardubice, IČO: 48161144, dle přílohy tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy 

Pardubice-Svítkov, Školní 748:  

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu, předsedkyně komise, 

Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora, 

Mgr. Hana Pochobradská, odbor školství Krajského úřadu Pardubického kraje, 

Mgr. Petra Chaloupková, Pardubický inspektorát ČŠI, 

Mgr. Lubomír Marek, odborník v oblasti státní správy a řízení v oblasti školství, 

Mgr. Hana Fučíková, odborník v oblasti státní správy a řízení v oblasti školství, 

Mgr. Kateřina Tichá, pedagogický pracovník příslušné základní školy,  

Mgr. Šárka Mrklovská, zástupce školské rady. 



  56 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2888/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

ke dni 31. 7. 2024 Mgr. Jaroslava Karcola, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, z 

pracovního místa ředitele Základní školy a mateřské školy, Pardubice-Pardubičky, Kyjevská 25, se 

sídlem Kyjevská 25, Pardubičky, 530 03 Pardubice, IČO: 60159146. 

II. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy a mateřské školy, Pardubice-

Pardubičky, Kyjevská 25, se sídlem Kyjevská 25, Pardubičky, 530 03 Pardubice, IČO: 60159146, dle 

přílohy tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy a 

mateřské školy, Pardubice-Pardubičky, Kyjevská 25:  

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu, předsedkyně komise, 

Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora, 

Mgr. Hana Pochobradská, odbor školství Krajského úřadu Pardubického kraje, 

Mgr. Erik Landecki, Pardubický inspektorát ČŠI, 

Mgr. Lubomír Marek, odborník v oblasti státní správy a řízení v oblasti školství, 

Mgr. Hana Fučíková, odborník v oblasti státní správy a řízení v oblasti školství, 

Mgr. Lenka Hilbertová, pedagogický pracovník příslušné základní školy,  

Dana Pištorová, zástupce školské rady. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2889/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

ke dni 31. 7. 2024 Mgr. Bc. Giselu Kosteleckou, MBA, nar. XXXXXXXXXXXXXbytem 

XXXXXXXXXXXXX, z pracovního místa ředitelky Základní školy Pardubice, Staňkova 128, se sídlem 

Staňkova 128, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 48161306. 

II. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 



  57 

konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy Pardubice, Staňkova 128, se sídlem 

Staňkova 128, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 48161306, dle přílohy tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy 

Pardubice, Staňkova 128:  

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu, předsedkyně komise, 

Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora, 

Mgr. Hana Pochobradská, odbor školství Krajského úřadu Pardubického kraje, 

Mgr. Mirka Machková, Pardubický inspektorát ČŠI, 

Mgr. Lubomír Marek, odborník v oblasti státní správy a řízení v oblasti školství, 

Mgr. Hana Fučíková, odborník v oblasti státní správy a řízení v oblasti školství, 

Mgr. Edita Kacetlová, pedagogický pracovník příslušné základní školy,  

MUDr. Jana Hrušková, zástupce školské rady. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2890/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

ke dni 31. 7. 2024 Mgr. Leoše Šebelu, MBA, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, z 

pracovního místa ředitele Základní školy Pardubice, Bratranců Veverkových 866, se sídlem 

Bratranců Veverkových 866, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 60159154. 

II. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy Pardubice, Bratranců Veverkových 866, 

se sídlem Bratranců Veverkových 866, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 60159154, dle 

přílohy tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy 

Pardubice, Bratranců Veverkových 866: 

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu, předsedkyně komise, 

Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora, 

Mgr. Hana Pochobradská, odbor školství Krajského úřadu Pardubického kraje, 

Mgr. Erik Landecki, Pardubický inspektorát ČŠI, 

Mgr. Lubomír Marek, odborník v oblasti státní správy a řízení v oblasti školství, 

Mgr. Hana Fučíková, odborník v oblasti státní správy a řízení v oblasti školství, 

Mgr. Petra Tomášková, pedagogický pracovník příslušné základní školy,  

René Živný, zástupce školské rady. 



  58 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2891/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

ke dni 31. 7. 2024 Mgr. Bc. Františka Stejskala nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, z 

pracovního místa ředitele Základní školy Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159, se sídlem Trnovská 

159, Ohrazenice, 533 53 Pardubice, IČO:  48161241. 

II. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy ákladní školy Pardubice-Ohrazenice, 

Trnovská 159, se sídlem Trnovská 159, Ohrazenice, 533 53 Pardubice, IČO:  48161241, dle přílohy 

tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy 

Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159: 

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu, předsedkyně komise, 

Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora, 

Mgr. Hana Pochobradská, odbor školství Krajského úřadu Pardubického kraje, 

Mgr. Mirka Machková, Pardubický inspektorát ČŠI, 

Mgr. Lubomír Marek, odborník v oblasti státní správy a řízení v oblasti školství, 

Mgr. Hana Fučíková, odborník v oblasti státní správy a řízení v oblasti školství, 

Mgr. Romana Slabá, pedagogický pracovník příslušné základní školy,  

Petr Birčák, zástupce školské rady. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2892/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Přijímá 

rezignaci Mgr. Bc. Jarmily Staňkové,XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, na pozici ředitelky 

Základní školy Pardubice, nábřeží Závodu míru 1951, se sídlem nábřeží Závodu míru 1951, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO:  48161136, a to k datu 31. 7. 2024. 

II. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 



  59 

konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy Pardubice, nábřeží Závodu míru 1951, 

se sídlem nábřeží Závodu míru 1951, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO:  48161136, dle 

přílohy tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy 

Pardubice, nábřeží Závodu míru 1951:  

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu, předsedkyně komise, 

Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora, 

Mgr. Hana Pochobradská, odbor školství Krajského úřadu Pardubického kraje, 

Mgr. Erik Landecki, Pardubický inspektorát ČŠI, 

Mgr. Lubomír Marek, odborník v oblasti státní správy a řízení v oblasti školství, 

Mgr. Hana Fučíková, odborník v oblasti státní správy a řízení v oblasti školství, 

PaedDr. Petruše Jíchová, pedagogický pracovník příslušné základní školy,  

MUDr. Dana Matoušková, zástupce školské rady. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2893/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy 

Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283: 

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu, předsedkyně komise, 

Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora, 

Mgr. Hana Pochobradská, odbor školství Krajského úřadu Pardubického kraje, 

Mgr. Mirka Machková, Pardubický inspektorát ČŠI, 

Mgr. Lubomír Marek, odborník v oblasti státní správy a řízení v oblasti školství, 

Ing. Jana Stehlíková, odborník v oblasti státní správy a řízení v oblasti školství, 

Mgr. Marie Ańa Novotná, pedagogický pracovník příslušné základní školy,  

David Kvasnička, zástupce školské rady. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/2894/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Přijímá 

rezignaci MgA. Zdeňka Seidla, nar. XXXXXXXXXXXXXbytem XXXXXXXXXXXXX, na pozici ředitele 

Základní umělecké školy Pardubice, Havlíčkova 925, se sídlem Havlíčkova 925, 530 02 Pardubice, 

IČO: 72566779, a to k datu 31. 7. 2024. 



  60 

II. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní umělecké školy Pardubice, Havlíčkova 925, 

se sídlem Havlíčkova 925, 530 02 Pardubice, IČO: 72566779, dle přílohy tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní 

umělecké školy Pardubice, Havlíčkova 925, se sídlem Havlíčkova 925, 530 02 Pardubice, IČO: 

72566779: 

Zástupce zřizovatele: Mgr. Ivana Liedermanová - předsedkyně komise,  

Zástupce zřizovatele: Mgr. Jakub Rychtecký, 

Zástupce určený Krajským úřadem Pardubického kraje: Mgr. Silvie Anýžová, 

Odborníci určení Českou školní inspekcí: Mgr. Iva Vrátilová, Mgr. Hana Fučíková, 

Školní inspektor České školní inspekce: Mgr. Ladislava Jindrová, 

Pedagogický pracovník příslušné organizace: MgA. Zdeněk Seidl. 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/2895/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Mgr. Olgu Havlíkovou, vedoucí oddělení školství, odboru školství, kultury a sportu, funkcí 

tajemnice konkursních komisí pro konkursní řízení na pracovní místa ředitelů/ředitelek Základní 

školy Pardubice-Svítkov, Školní 748;  Základní školy Pardubice, Staňkova 128 a Základní školy 

Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159. 

II. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Mgr. Romanu Šipčiakovou, referentku oddělení školství, odboru školství, kultury a sportu, funkcí 

tajemnice konkursních komisí pro konkursní řízení na pracovní místa ředitelů/ředitelek Základní 

školy a mateřské školy, Pardubice-Pardubičky, Kyjevská 25; Základní školy Pardubice, nábřeží 

Závodu míru 1951 a Základní školy Pardubice, Bratranců Veverkových 866. 

III. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Ing. Danu Šťáskovou, referentku oddělení školství, odboru školství, kultury a sportu, funkcí 

tajemnice konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní 

umělecké školy Pardubice, Havlíčkova 925. 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/2896/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 



  61 

 
 

Rada města Pardubic 

Uděluje 

konkursním komisím jmenovaným Radou města Pardubic 7. 2. 2024 pro konkursní řízení na 

pracovní místa ředitelů/ředitelek základních škol a základní umělěcké školy pravomoc přizvat v 

případě potřeby ke konkursním řízením odborníky s hlasem poradním, kteří nejsou členy těchto 

komisí. 

27 

Dům dětí a mládeže ALFA Pardubice - porušení rozpočtové kázně 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2897/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže ALFA Pardubice-Polabiny se sídlem Družby 334, 

Pardubice 530 09, IČ 48161233, odvést do rozpočtu statutárního města Pardubice částku 

420.381,90 Kč z důvodu porušení rozpočtové kázně.  

 

A současně RmP promíjí příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže ALFA Pardubice-Polabiny, 

Družby 334, 530 09 Pardubice, IČ 48161233 odvod finančních prostředků ve výši 420.381,90 Kč  

do rozpočtu statutárního města Pardubice za porušení rozpočtové kázně z důvodu zamezení 

tvrdosti. 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže ALFA Pardubice-Polabiny se sídlem Družby 334, 

Pardubice 530 09, IČ 48161233, odvést do rozpočtu statutárního města Pardubice částku 420.381,90 

Kč z důvodu porušení rozpočtové kázně. 

 



  62 

28 

Konkursy na pracovní místa ředitelů/ředitelek mateřských škol 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2898/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Přijímá 

rezignaci Šárky Fišerové, XXXXXXXXXXXXX, na pozici ředitelky Mateřské školy Pardubice, Benešovo 

náměstí 2115, a to k datu 30.6.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

Konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Pardubice, Benešovo náměstí 2115, 

dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Ing. Ivu Kamenickou, pracovnici oddělení školství odboru školství kultury a sportu MmP, funkcí 

tajemnice konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Pardubice, Benešovo náměstí 2115. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2899/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

k 30.6.2024 Mgr. Markétu Štěpánkovou, XXXXXXXXXXXXX, z pracovního místa ředitelky Mateřské 

školy Doubek Pardubice-Svítkov a Lány na Důlku. 

II. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

Konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Doubek Pardubice-Svítkov a Lány na 

Důlku, dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Pověřuje 



  63 

Ing. Ivu Kamenickou, pracovnici oddělení školství odboru školství kultury a sportu MmP, funkcí 

tajemnice konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Doubek Pardubice-Svítkov a Lány na Důlku. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2900/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

k 31.7.2024 Bc. Evu Obstovou, XXXXXXXXXXXXX, z pracovního místa ředitelky Mateřské školy 

Pardubice-Ohrazenice, Školská 225. 

II. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

Konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Pardubice-Ohrazenice, Školská 225, 

dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Ing. Ivu Kamenickou, pracovnici oddělení školství odboru školství kultury a sportu MmP, funkcí 

tajemnice konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Pardubice-Ohrazenice, Školská 225. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2901/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

k 31.7.2024 Marii Habichovou, XXXXXXXXXXXXX, z pracovního místa ředitelky Mateřské školy 

Pardubice, Na Třísle 70. 

II. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

Konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Pardubice, Na Třísle 70, dle návrhu, 

který je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Pověřuje 



  64 

Ing. Ivu Kamenickou, pracovnici oddělení školství odboru školství kultury a sportu MmP, funkcí 

tajemnice konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Pardubice, Na Třísle 70. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2902/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

k 31.7.2024 Mgr. Radku Melichnovou, XXXXXXXXXXXXX, z pracovního místa ředitelky Mateřské 

školy Mozaika Pardubice, nábřeží Závodu míru 1961. 

II. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

Konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Mozaika Pardubice, nábřeží Závodu 

míru 1961, dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Ing. Ivu Kamenickou, pracovnici oddělení školství odboru školství kultury a sportu MmP, funkcí 

tajemnice konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Mozaika Pardubice, nábřeží Závodu míru 1961. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2903/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

k 31.7.2024 Mgr. Kateřinu Sotonovou, XXXXXXXXXXXXX, z pracovního místa ředitelky Mateřské 

školy Pampeliška Pardubice-Hostovice 30. 

II. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

Konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Pampeliška Pardubice-Hostovice 30, 

dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Pověřuje 



  65 

Ing. Ivu Kamenickou, pracovnici oddělení školství odboru školství kultury a sportu MmP, funkcí 

tajemnice konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Pampeliška Pardubice-Hostovice 30. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2904/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

k 31.7.2024 Miloslavu Korfovou, XXXXXXXXXXXXX, z pracovního místa ředitelky Mateřské školy 

Pardubice-Dubina, Erno Košťála 991. 

II. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

Konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Pardubice-Dubina, Erno Košťála 991, 

dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Ing. Ivu Kamenickou, pracovnici oddělení školství odboru školství kultury a sportu MmP, funkcí 

tajemnice konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Pardubice-Dubina, Erno Košťála 991. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/2905/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

k 31.7.2024 Mgr. Irenu Tužinskou, XXXXXXXXXXXXX, z pracovního místa ředitelky Mateřské školy 

Pardubice, Pospíšilovo náměstí 1692. 

II. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

Konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Pardubice, Pospíšilovo náměstí 1692, 

dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Pověřuje 



  66 

Ing. Ivu Kamenickou, pracovnici oddělení školství odboru školství kultury a sportu MmP, funkcí 

tajemnice konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Pardubice, Pospíšilovo náměstí 1692. 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/2906/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

k 31.7.2024 Mgr. Veroniku Svatošovou, XXXXXXXXXXXXX, z pracovního místa ředitelky Mateřské 

školy Kytička Pardubice, Gebauerova 1691. 

II. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

Konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Kytička Pardubice, Gebauerova 1691, 

dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Ing. Ivu Kamenickou, pracovnici oddělení školství odboru školství kultury a sportu MmP, funkcí 

tajemnice konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Kytička Pardubice, Gebauerova 1691. 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/2907/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

k 31.7.2024 Bc. Alenu Rybkovou, XXXXXXXXXXXXX, z pracovního místa ředitelky Mateřské školy 

Srdíčko Pardubice, Luďka Matury 653. 

II. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

Konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Srdíčko Pardubice, Luďka Matury 653, 

dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Pověřuje 



  67 

Ing. Ivu Kamenickou, pracovnici oddělení školství odboru školství kultury a sportu MmP, funkcí 

tajemnice konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Srdíčko Pardubice, Luďka Matury 653. 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/2908/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

k 31.7.2024 Mgr. Ivanu Koppovou, XXXXXXXXXXXXX, z pracovního místa ředitelky Mateřské školy 

Motýlek Pardubice, Josefa Ressla 1992. 

II. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

Konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Motýlek Pardubice, Josefa Ressla 

1992, dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Ing. Ivu Kamenickou, pracovnici oddělení školství odboru školství kultury a sportu MmP, funkcí 

tajemnice konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Motýlek Pardubice, Josefa Ressla 1992. 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/2909/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

k 31.7.2024 Bc. Ivu Štorkovou, XXXXXXXXXXXXX, z pracovního místa ředitelky Mateřské školy 

Pardubice-Jesničánky, Raisova 226. 

II. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

Konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Pardubice-Jesničánky, Raisova 226, 

dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Pověřuje 



  68 

Ing. Ivu Kamenickou, pracovnici oddělení školství odboru školství kultury a sportu MmP, funkcí 

tajemnice konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Pardubice-Jesničánky, Raisova 226. 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/2910/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

k 31.7.2024 Bc. Danu Předotovou, nar. XXXXXXXXXXXXX, z pracovního místa ředitelky Mateřské 

školy Kamarád Pardubice, Teplého 2100. 

II. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

Konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Kamarád Pardubice, Teplého 2100, 

dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Ing. Ivu Kamenickou, pracovnici oddělení školství odboru školství kultury a sportu MmP, funkcí 

tajemnice konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Kamarád Pardubice, Teplého 2100. 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/2911/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

k 31.7.2024 Bc. Alenu Vavřinovou, XXXXXXXXXXXXX, z pracovního místa ředitelky Mateřské školy 

Pardubice-Polabiny, Rosická 157. 

II. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

Konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Pardubice-Polabiny, Rosická 157, dle 

návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Pověřuje 



  69 

Ing. Ivu Kamenickou, pracovnici oddělení školství odboru školství kultury a sportu MmP, funkcí 

tajemnice konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Pardubice-Polabiny, Rosická 157. 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/2912/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

k 31.7.2024 Bc. Evu Králíčkovou, XXXXXXXXXXXXX, z pracovního místa ředitelky Mateřské školy 

Pardubice-Polabiny, Mladých 158. 

II. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

Konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Pardubice-Polabiny, Mladých 158, dle 

návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Ing. Ivu Kamenickou, pracovnici oddělení školství odboru školství kultury a sportu MmP, funkcí 

tajemnice konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Pardubice-Polabiny, Mladých 158. 

29 

Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku příspěvkových 

organizací ve školství 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2913/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Waldorfská, 

Gorkého 867, IČ: 70837236. Odpisové plány jsou přílohami č. 1-3 tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2914/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  70 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou a mateřskou školou 

Pardubice-Pardubičky, Kyjevská 25, IČ: 60159146. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2915/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Polabiny, 

Prodloužená 283, IČ: 60159065. Odpisové plány jsou přílohou č. 1-4 tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2916/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, Staňkova 

128, IČ: 48161306. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2917/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, Benešovo 

náměstí 590, IČ: 60158999. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2918/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  71 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Stonožka 

Pardubice-Polabiny, Odborářů 345, IČ: 70941921. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2919/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, Bratranců 

Veverkových 866, IČ: 60159154. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

30 

Žádost o dotaci z prostředků Pardubického kraje 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2920/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o udělení záštity a finanční podpory z Příspěvků a záštit kanceláře hejtmana 

Pardubického kraje Martina Netolického na podporu projektu Krajské finále sportovních her 

mateřských škol dle přílohy č. 1 tohoto návrhu usnesení. Pořadatelem akce a konečným příjemcem 

finanční podpory bude Dům dětí a mládeže ALFA Pardubice-Polabiny, Družby 334, 530 09 

Pardubice, IČ 48161233. 

31 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OIT 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2921/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 



  72 

zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2024-1 "CityWare GeoStore V6-IG" 

společnosti GEOVAP, spol. s r.o., se sídlem Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice, IČO: 

15049248, v celkové výši 26.620.- Kč včetně DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

navýšení finanční částky uvedené v Dodatku č. 13 Smlouvy o technické podpoře z důvodu nákupu " 

CityWare GeoStore V6-IG " společnosti GEOVAP, spol. s r.o., se sídlem Čechovo nábřeží 1790, 530 

03 Pardubice, IČO: 15049248, o částku 4.839,95 Kč včetně DPH/1 rok. 

32 

Změna licenční politiky společnosti Seyfor, a.s. a přístup ke vzdělávací platformě 

Vema Akademie 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2922/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 7 k Cenovému ujednání smlouvy č. 2012/138 ze dne 13. 2. 2013 mezi 

statutárním městem Pardubice, IČO: 00274046, a společností Seyfor, a. s. se sídlem Drobného 

555/49, Ponava, 602 00 Brno, IČO: 01572377, a to ve znění dle přílohy č.1, která je nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 7 k Cenovému ujednání smlouvy č. 2012/138 ze dne 13. 2. 2013 mezi 

statutárním městem Pardubice, IČO: 00274046, a společností Seyfor, a. s. se sídlem Drobného 

555/49, Ponava, 602 00 Brno, IČO: 01572377, dle bodu I. tohoto usnesení ve znění, které je 

nedílnou přílohou usnesení č.I. 

 

Z: vedoucí odboru informačních technologií 

T: 29.02.2024 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2923/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 



  73 

na základě čl. 14 odst. 4. Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu č. KP-VZMR-2024-001 „Vema Akadamie – Flat tarif“,  dodavateli Seyfor a.s., IČO: 

01572377, s nabídkovou cenou 120 000,- Kč bez DPH za 4 roky, s fakturací 30 000 Kč/rok. 

Předmětem zakázky je nová online vzdělávací platforma personálního systému Vema – Vema 

Akademie. Nabídka „Vema Akadamie – Flat tarif“ je přílohou tohoto usnesení. 

33 

Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2924/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

informace o plnění Strategie integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace 2014–

2020 a o stavu realizace Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+ uvedené v 

důvodové zprávě. 

34 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2925/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení Rady města Pardubic, které jsou 

uvedené v příloze tohoto usnesení. 

35 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2926/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  74 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "Objekt občanské vybavenosti „U 

Bobra“ – demolice".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2927/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Objekt občanské vybavenosti „U Bobra“ – 

demolice" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

René Živný (František Brendl) 

Jiří Rejda, DiS (Mgr. Bc. Radek Hejný) 

Ing. Mgr. Martin Slezák (Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek) 

Ing. Kateřina Skladanová (Ing. Jan Dvořáček) 

36 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2928/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na služby 

zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění "Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny – 



  75 

projektová dokumentace", která je zadávána v návaznosti na soutěž o návrh, že ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí je nabídka 

dodavatele Med Pavlík architekti s.r.o., Pardubice, IČO: 05765871, s celkovou nabídkovou cenou ve 

výši 11.400.000,-- Kč bez DPH a s předpokládanými investičními náklady stavby ve výši 

286.023.350,-- Kč bez DPH; druhý v pořadí se umístilo sdružení dodavatelů: Studio Perspektiv, 

s.r.o., Praha, IČO: 02696622 + Grido, architektura a design, s.r.o., Černošice, IČO: 25786954, s 

celkovou nabídkovou cenou ve výši 15.995.000,-- Kč bez DPH a s předpokládanými investičními 

náklady stavby ve výši 284.979.850,-- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2929/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na služby 

zadávané v otevřeném řízení "ZŠ npor. Eliáše – přestavba objektu na třídy školní družiny – PD", že 

ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je 

nabídka dodavatele JA architekti, s.r.o., Praha, IČO: 11834692, s nabídkovou cenou ve výši 

1.898.000,-- Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil dodavatel ERPLAN s.r.o., Havlíčkův Brod, IČO: 

08082308, s nabídkovou cenou ve výši 1.649.000,-- Kč bez DPH, třetí v pořadí se umístil dodavatel 

Energy Benefit Centre a.s., Praha, IČO: 29029210, s nabídkovou cenou ve výši 2.475.000,-- Kč bez 

DPH. 

37 

STAŽENO 

38 

Veřejná zakázka odboru ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2930/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Vyhodnocení sledování a rozborů vlivů koncepce 

Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace na životní prostředí“ níže uvedené dodavatele 

pro vyzvání k podání nabídky: 

 



  76 

• xxxxxxxxxx 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Vyhodnocení sledování a rozborů vlivů koncepce 

Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace na životní prostředí“ hodnotící komisi v tomto 

složení: 

 

• Mgr. Jiří Turek – vedoucí KT 

• Ing. Filip Hoffman – vedoucí OITIHPA 

• Hana Malátová – KT, OHS 

39 

Zahraniční služební cesta - Slovensko 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2931/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zahraniční služební cestu primátora města Pardubic Bc. Jana Nadrchala s doprovodem manželky 

Aleny Nadrchalové a prvního náměstka primátora Mgr. Jakuba Rychteckého s doprovodem 

manželky Veroniky Rychtecké ve dnech 8. 2. 2024 - 11. 2. 2024 do Vysokých Tater. 

 

40 

Program 15. zasedání ZmP dne 26.02.2024 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí KP 

                     - Na žádost J. Lejhance bude program zastupitelstev rozesílán den před jednáním rady 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2932/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva města Pardubic dne 26.02.2024 včetně předkladatelů 
takto: 



  77 

 
1. Revokace usnesení - pozemky 
P: Stránský Dušan (zastupitel města Pardubic) 
 
2. Převody a prodeje nemovitostí 
P: Stránský Dušan (zastupitel města Pardubic) 
 
3. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 
P: Slezák Martin (zastupitel města Pardubic) 
 
4. Předložení koncepce další role společnosti Rozvojový fond Pardubice a. s. a Nadace pro rozvoj 
města Pardubic ve správě majetku města 
P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 
 
5. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 
P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 
 
6. Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace P-PINK 2024 
P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 
 
7. Volba přísedící Okresního soudu v Pardubicích 
P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 
 
8. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 
P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 
 
9. II. změna rozpočtu na rok 2024 - rozpočtová opatření 
P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 
 
10. Partnerská smlouva k projektu MAP v ORP Pardubice IV 
P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 
 
11. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města na zajištění projektu "Ordinace 
PL pro osoby ohrožené sociálním vyloučením" 
P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 
 
12. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a 
zdravotní oblasti - neregistrované služby 
P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 
 
13. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a 
zdravotní oblasti - registrované sociální služby 
P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 
 
14. Smlouva o příplatku mimo základní kapitál s EBA a.s. 
P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 
 
15. Dodatek č. 8 smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 
 
16. Smlouva o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu na terminály ABU s DpmP a.s. 
P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 



  78 

 
17. Prodej nebytové jednotky č. 2277/20 ul. Josefa Ressla, Pardubice 
P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 
 
18. Bytové družstvo Poseidon 
P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 
 
19. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 
P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 
 
20. Diskuse 
 
Informativní zprávy: 
Majetkoprávní vypořádání pozemků pod stavbami v majetku města za rok 2023 
P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 
 
Prověření možnosti technického zajištění strojového přepisu průběhu zasedání ZmP jako součásti 
audiovizuálního záznamu 
P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 
 
Pořizování územně plánovací dokumentace a územně plánovacích podkladů 
P: Brendl František (zastupitel města Pardubic) 
    Živný René (náměstek primátora) 
 

41 
Záležitosti komisí rady 

 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- Opravila politickou příslušnost u P. Dufka 

- Doplnila návrh č. 002 – F. Šťastný členem KPR. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2933/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

Petra Dufka, xxxxxx (nominován SPOLEČNĚ PRO PARDUBICE) členem Komise pro sport Rady města 

Pardubic. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2934/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  79 

 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

pana Filipa Šťastného, xxxxxxxx (ANO 2011) členem Komise pro pozemky a reklamu Rady města 

Pardubic. 

42 

Rozhodnutí o zrušení výběrového řízení, Rozhodnutí o ustanovení hodnotící komise 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OSBDNP/OMI 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2935/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-098 „Rámcová smlouva o 

dílo – zajištění elektrikářských prací“ dle čl. 14. odst. 2. směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-011 „Rámcová smlouva – 

elektrikářské práce“ hodnotící komisi v tomto složení:  

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Dagmar Badžgoňová - OSBDNP/OMI 

•   Petr Janata - OSBDNP/OMI. 

 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

 

43 

IT vybavení pro stavební úřady 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 



  80 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2936/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

sdělení Ministerstva pro místní rozvoj ČR č.j. SZ-663/34/2024, které je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi města podepsat  

- plnou moc pro Centrum pro regionální rozvoj České republiky, pro veškerá právní jednání v 

souvislosti s financováním 29 standardizovaných balíčků IT ve 2. výzvě „IT vybavení pro stavební 

úřady, která je přílohou tohoto usnesení 

- plnou moc pro Českou republiku – Ministerstvo pro místní rozvoj, k uzavření smlouvy o 

centralizovaném zadávání veřejných zakázek, která je přílohou tohoto usnesení 

 

Z: Jan Nadrchal, primátor 

T: 15.2.2024 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit vyplnění a odeslání všech dokumentů potřebných pro připojení se k dotační výzvě na 

pořízení IT techniky pro stavební úřady 

 

Z: Jiří Vopršal, vedoucí SÚ 

T: 29.2.2024 

44 

Diskuse 

J. Rychtecký: na žádost F. Brendla vysvětlil proces přidělování startovacích bytů. 

R. Hejný: v souvislosti s byty, kde nikdo nebydlí, doporučil upravit vyhlášku o odpadech tak, aby si 

město a MO nepřeposílaly finanční prostředky tam a zpět. 

F. Brendl: požádal o předání informace M. Zitkovi, kdo odpovídá za pochybení projednávané ve 

zprávě 9. 

R. Hejný: za MO II požádal o přizvání k VŘ na ZUŠ Pardubice-Polabiny - PD. 

J. Lejhanec: vznesl dotaz na letní kino → J. Klčová uvedla, že probíhají jednání. 

O. Janecký: dotaz na aktuální stav akcionářské dohody mezi městem a HC → J. Nadrchal informoval, 

že prostřednictvím RFP a.s. byly vzneseny požadavky na odsunutí rekonstrukce Hattricku a 3. ledové 

plochy. Ve věci Hattricku konstatoval, že studie by měla být odsouhlasena oběma stranami a 

realizace by znamenala zvýšení nájmu pro HC. 

F. Brendl: připomněl veřejné sliby při převodu akcií (záznam ZmP v Ideonu) a konstatoval, že v roce 

2024 má být klub bezdlužný. 



  81 

J. Nadrchal: doplnil, že město požádalo o vyčíslení škody vyšší moci. 

 

 

Schůze byla ukončena v 11:35 h hodin 

 
 

 

 

 

 

……………………………………… 

Jan  N a d r c h a l  

primátor města  

 

Ověřovatelé: 

 

 
 
 
 
 
…………………………………………….        
Jiřina  K l č o v á         

 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

 

Štěpánka  F r a ň k o v á         

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice 09.02.2024      (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 

Originál (83 stránek) zápisu včetně všech příloh a hlasování, které podléhají ochraně osobních údajů a 

nemohou být na webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic 

poskytnout na organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1 

 

 

 


